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Spotkanie z maturzystami

Nowy kierunek studiów na 
Politechnice Częstochowskiej
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Już od 1 marca

Można korzystać z miejskich 
programów diagnostyki
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Dzień otwarty w MPK

Tramwaje w naszym 
mieście jeżdżą 65 lat
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Koniecznie sprawdź!

Nowe wakacje kredytowe. 
Kto będzie mógł skorzystać?

W miniony wtorek Rada Mini-
strów przyjęła projekt ustawy 
o wsparciu kredytobiorców, którzy 
zaciągnęli kredyt mieszkaniowy 
i znajdują się w trudnej sytuacji fi-
nansowej. Nowelizacja ma wejść 
w życie 1 maja 2024 roku. Kto bę-
dzie mógł skorzystać z wakacji kre-
dytowych? Wyjaśniamy.

Wakacje kredytowe to jedna 
z form wsparcia dla kredyto-
biorców, która umożliwia skorzy-
stanie z zawieszenia spłaty rat 
kredytu hipotecznego udzielo-
nego w polskich złotych. Skorzy-
stać z tej możliwości mogą osoby, 
które:

• posiadają kredyt hipoteczny 
w złotych, który został zacią-
gnięty na zaspokojenie własnych 
potrzeb mieszkaniowych, a jego 
wartość nie przekracza 1,2 mln zł,

• ponoszą wydatki związane 
z obsługą miesięcznej raty kapita-
łowej i odsetkowej kredytu (RdD 

– Rata do Dochodu) w wysokości 
przekraczającej 30% dochodów 
(za okres ostatnich trzech mie-
sięcy przed złożeniem wniosku) 
lub utrzymują co najmniej trójkę 
dzieci (do 18 roku życia lub do 25 
roku życia, gdy kontynuują naukę 
lub dzieci niepełnosprawnych, 
bez względu na wiek) - wówczas 
nie obowiązuje kryterium RdD,

• zawarły umowę kredytu hipo-
tecznego przed 1 lipca 2022 r.,

• kończą spłatę kredytu co naj-
mniej po upływie 6 miesięcy od 
tej daty.

Zawieszenie spłaty  
– w jakim wymiarze?

Z wakacji kredytowych można 
skorzystać w wymiarze dwóch 
miesięcy od 1 maja do 30 czerwca 
2024 r. oraz w przypadku kolej-
nych kwartałów – w wymiarze 

miesiąca w każdym kwartale. - 
W okresie zawieszenia spłaty kre-
dytu kredytobiorca nie płaci raty 
kapitałowo-odsetkowej (poza 
ewentualnymi opłatami z tytułu 
umowy ubezpieczenia kredytu). 
Okresu zawieszenia spłaty kre-
dytu nie wlicza się do okresu 
kredytowania – okres kredyto-
wania przedłuża się o miesiące, 
w których spłata kredytu była 
zawieszona – wyjaśnia resort fi-
nansów. Wniosek o wakacje kre-
dytowe będzie można złożyć od 
1 maja 2024 r. w swoim banku 
pisemnie lub przez bankowość 
elektroniczną, w zależności od 
tego, jakie funkcjonalności udo-
stępni bank. Bank potwierdza 
przyjęcie wniosku w ciągu 21 dni 
od daty jego otrzymania. Brak 
potwierdzenia nie wpłynie na 
rozpoczęcie okresu zawieszenia.

 ■ Paula Nogaj
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Uroczyste otwarcie

Szkoła w Słowiku ma już 
nową salę gimnastyczną

Uczniowie z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Słowiku mają 
już nową salę gimnastyczną. Będą 
z niej korzystać nie tylko nauczy-
ciele wraz z podopiecznymi, ale cała 
lokalna społeczność. To tutaj mają 
działać kluby sportowe czy Liga 
Sportowa Szkół Podstawowych. 
Nowa sala ma być również miej-
scem spotkań mieszkańców Sło-
wika – zarówno tych o charakterze 
kulturowym, regionalnym, jak i pa-
triotycznym.

Nowoczesna sala gimnastyczna to 
kolejny element zwiększający atrak-
cyjność szkoły. A ta ma już boisko 
z kortami do tenisa ziemnego, amfi-
teatr letni i bogate możliwości eduka-
cyjne. Co więcej, znajduje się w bliskim 
otoczeniu przyrody – tuż obok płynie 
Warta i przebiegają leśne ścieżki.

Budowa sali rozpoczęła się jesienią 
2022 roku – wówczas wyrównano 
i wypoziomowano teren, na którym 

stanęła nowa sala. Dzięki sprzyja-
jącym warunkom atmosferycznym 
i prężnej pracy realizację projektu 
udało się zakończyć w terminie.

Przy okazji tej inwestycji w szkole 
powstał również łącznik, klasopra-
cownie, sanitariaty i zaplecza. Jej cał-
kowity koszt wyniósł ok. 7 milionów 
zł, z czego znaczna część, bo prawie 
6 mln zł, została pokryta z rządowego 
funduszu „Polski Ład”.

W uroczystości otwarcia sali wzięli 
udział przedstawiciele Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego, Powiatu Czę-
stochowskiego, władz Częstochowy 
i Gminy Poczesna. Byli też m.in. 
przedstawiciele Straży Pożarnej i Po-
licji, Kół Gospodyń Wiejskich, SAPO 
i GOPS-u, a także księża z parafii 
w Poczesnej i we Wrzosowej. Był 
również Arcybiskup Metropolita Czę-
stochowski Wacław Depo, który po-
święcił nową salę gimnastyczną.

 ■ Opr. mz

 fot. Aneta Nawrot

Częstochowskie pogotowie

Zaprezentowano dwa nowe ambulanse
Na placu Biegańskiego zapre-

zentowano dwa nowe ambulanse 
zakupione przez Stację Pogotowia 
Ratunkowego w Częstochowie. Ich 
koszt to ponad 1,2 mln zł. Najpraw-
dopodobniej w przyszłym tygodniu 
nowe pojazdy pogotowia wyruszą 
już do pracy. Będą one służyć w filii 
w Mykanowie i w Kłomnicach.

W prezentacji pojazdów udział 
wzięli: Prezydent Miasta Często-
chowy Krzysztof Matyjaszczyk, 
dyrektor Stacji Pogotowia Ratun-
kowego w Częstochowie Marian 
Nowak oraz – Naczelnik Wydziału 
Zdrowia Urzędu Miasta Grażyna 
Stramska-Świerczyńska. - Cieszę 
się, że udało nam się rozpocząć 
2024 rok od zakupu dwóch no-
woczesnych ambulansów, które 
w sumie kosztowały 1 mln 258 tys. 
zł. Dotacja na ich zakup w kwocie 
1 mln 200 tys. zł została pozyskana 
ze środków Ministerstwa Zdrowia 
- z Funduszu Medycznego – poin-
formował Marian Nowak, dyrektor 
Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Częstochowie. Ambulanse po 
doposażeniu w sprzęt, zakupiony 
w ubiegłym roku przez pogotowie, 
wyruszą do pracy najprawdopo-
dobniej w najbliższym tygodniu. 
- Będą one służyć w filii w Myka-
nowie i w Kłomnicach, gdzie za-
stąpią ambulanse z 2017 roku, więc 

to znaczna różnica jakościowa. 
Myślę, że takie nowoczesne am-
bulanse podniosą zdecydowanie 
naszą sprawność i zmniejszą awa-
ryjność naszych pojazdów – dodał 
dyrektor Stacji Pogotowia Ratun-
kowego w Częstochowie. - Cieszy 
fakt, że rośnie bezpieczeństwo 
mieszkanek i mieszkańców naszego 
miasta i całego subregionu północ-
nego województwa śląskiego – tam, 
gdzie działa nasze częstochow-
skie pogotowie – podkreślił z kolei 
prezydent Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk. - Bardzo serdecznie 
dziękuję Stacji Pogotowia Ratun-
kowego w Częstochowie i Wy-
działowi Zdrowia Urzędu Miasta 

Częstochowy, że współpracując, 
pozyskują środki zewnętrzne, do-
posażają nasze pogotowie i po-
prawiają stan infrastruktury, którą 
mamy. Wymieniamy już karetki  
z 2017 roku, a to świadczy o tym, 
że starszych już nie ma. To znaczy 
też, że dobrze się dzieje w naszym 
częstochowskim pogotowiu i że 
staramy się jak najnowszy sprzęt 
wprowadzać w miejsce tego, który 
już pewnie trochę kilometrów miał 
przejechane – wtedy, kiedy czuwał 
nad bezpieczeństwem naszych 
mieszkanek i mieszkańców – za-
uważył prezydent miasta.

 ■ pn
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Dzień otwarty w MPK

Tramwaje w naszym mieście jeżdżą 65 lat
Ale to był dzień! 8 marca 

1959 roku uruchomiono w na-
szym mieście linię tramwajową. 
W tym roku częstochowska sieć 
tramwajów kończy więc 65 lat! 
Z tej okazji Miejskie Przedsię-
biorstwo Komunikacyjne orga-
nizuje dzień otwarty.

Częstochowa była jedynym mia-
stem, w którym linię tramwajową 
uruchomiono już po II wojnie 
światowej. Dwutorowa trasa li-
czyła 7,5 km i łączyła hutę na 
Kucelinie z dzielnicami mieszka-
niowymi na Rakowie, w Śródmie-
ściu i na Tysiącleciu. W 1971 roku  
trasa została wydłużona do  
ul. Kiedrzyńskiej, a w 1984 r. 
jeszcze dalej – do pętli przy  
ul. Fieldorfa Nila.  Linię tramwa-
jową nr 3 uruchomiono z kolei we 
wrześniu 2012 roku.

Z okazji 65-lecia częstochow-
skich linii tramwajowych w so-
botę 9 marca w zajezdni MPK 
organizowany jest dzień otwarty. 
Już od godz. 10:00 na uczest-
ników w każdym wieku będą 
czekały liczne atrakcje. Dla naj-
młodszych przygotowano ani-
macje i wielkie dmuchańce, będą 
też występy dzieci i młodzieży 
z częstochowskich szkół. Na 
miejscu stanie krwiobus Czę-
stochowskiego Legionu Hono-

rowych Dawców Krwi i liczne 
stoiska partnerów częstochow-
skiego MPK. Ale to w końcu uro-
dziny linii tramwajowej, więc nie 
obejdzie się bez zwiedzania za-
jezdni z przewodnikami z Często-
chowskiego Klubu Miłośników 
Komunikacji Miejskiej czy prze-
jażdżki zabytkowym autobusem 
piętrowym. Wisienką na torcie 
będzie parada tramwajów! Nie 
zabraknie też atrakcyjnych na-

gród i poczęstunku dla każdego.
– Pewne jest jedno - przez kilka 

godzin nikt nie będzie się nudził, 
a wspólnie z pasażerami czę-
stochowskie tramwaje hucznie 
będą świętować 65 urodziny. 
Na wszystkie wydarzenia wstęp 
wolny. Dobry humor obowiąz-
kowy. Nie może Was zabraknąć 
– zachęca Maciej Hasik, rzecznik 
prasowy MPK w Częstochowie.

 ■ mz

Fot. Marek Chudzik

Częstochowa

Zostań dawcą szpiku! W Galerii 
Jurajskiej dołącz do DKMS

W Polsce co 40 minut ktoś do-
wiaduje się, że choruje na no-
wotwór krwi – wynika z danych 
Fundacji DKMS, czołowej organi-
zacji zajmującej się walką z nowo-
tworami krwi i innymi chorobami 
układu krwiotwórczego. I choć 
Dzień Dawcy Szpiku oficjalnie ob-
chodzony jest 13 października, to 
działając razem z Fundacją, taką 
akcję dla bliskiej nam osoby mo-
żemy zorganizować każdego dnia. 
Już w najbliższą sobotę w Galerii 
Jurajskiej DKMS przez cały dzień 
będzie czekał na potencjalnych 
dawców szpiku dla Wiktorii, 
Piotra i innych potrzebujących.

Chcesz zostać dawcą szpiku? Już 
w sobotę 9 marca w Galerii Juraj-
skiej stanie specjalny punkt Fun-
dacji DKMS. Będzie to okazja, by 
dołączyć do bazy Dawców. Sam 
proces zajmuje kilka minut – wy-
starczy odpowiedzieć na kilka 
pytań, po których wolontariusze 
pobiorą wymaz z wewnętrznej 
części policzka. Materiał następnie 
zostanie przebadany w laborato-
rium, a uzyskany wynik umożliwi 
połączenie dawcy i pacjenta. Dla 
nas to kilka minut, które może ura-
tować komuś życie!

Sobotnie wydarzenie dedyko-
wane jest Wiktorii i Piotrowi. Wik-
toria ma zaledwie 11 lat i choruje 
na białaczkę. Choroba odsunęła ją 
od przyjaciół i szkoły. Przeszczep 
szpiku to dla niej szansa na powrót 
do sił, zdrowia i zabaw z najlepszą 
przyjaciółką - Anią. Na pomoc 
czeka także 44-letni Piotr - lekarz 
od lat ratujący życie, który dziś sam 
potrzebuje lekarstwa, chorując na 
ostrą białaczkę szpikową. Piotr jest 
ojcem trójki cudownych dzieci i na 
co dzień pracuje w jednym z kra-
kowskich szpitali. Dziś jednak z po-
wodu choroby musi przebywać 
w izolatce.

Dla obu bohaterów znalezienie  
dawcy poprzez bazę DKMS to 
szansa na drugie życie!

Punkt DKMS będzie znajdował 
się w rejonie salonu Big Star 
w godzinach 10:00-22:00. Pa-
miętajcie, aby dołączyć do bazy 
DKMS, a tym samym do grona 
potencjalnych dawców, trzeba 
mieć między 18 a 55 lat i cieszyć 
się dobrym zdrowiem – przypo-
mina Fundacja.

 ■ mz
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Miejski monitoring

Podsumowano liczbę zdarzeń 
ujawnionych w 2023 roku

Straż Miejska w Częstochowie podsu-
mowała liczbę zdarzeń, które dzięki miej-
skiemu monitoringowi wizyjnemu zostały 
ujawnione w 2023 roku i zakończyły się 
interwencją strażników miejskich lub in-
nych służb. Było to 888 zdarzeń.

Miejskie kamery funkcjonują w Czę-
stochowie od 2009 roku. Przez ten czas 
pracownicy cywilni Straży Miejskiej z re-
feratu ds. miejskiego monitoringu wizyj-
nego ujawnili blisko 36 tys. zdarzeń, które 
w większości zostały zrealizowane przez 
częstochowskich strażników miejskich 
i przyczyniły się do poprawy bezpieczeń-
stwa oraz spokoju i porządku publicznego 
wśród mieszkanek i mieszkańców Często-
chowy. Centrum miejskiego monitoringu 
mieści się w siedzibie Straży Miejskiej, 
a cały system składa się ze 100 punktów 
kamerowych, na których zainstalowane 
jest 125 urządzeń kamerowych. Ze 125 
zainstalowanych urządzeń pozyskiwanych 
jest 200 obrazów, które są kontrolowane 
przez operatorów miejskiego monitoringu.

Co ujawniali operatorzy miejskiego 
monitoringu w 2023 roku?

W 2023 roku pracownicy cywilni Straży 
Miejskiej z referatu ds. miejskiego moni-
toringu wizyjnego ujawnili na terenie Czę-
stochowy 888 zdarzeń (829 w 2022 roku), 
które wymagały interwencji służb. Najczę-
ściej, bo aż 786 razy (733 razy w 2022 roku) 
zdarzenia monitoringowe obsługiwali czę-

stochowscy strażnicy miejscy. Pozostałe 
102 interwencje wymagały działań: Policji, 
Pogotowia Ratunkowego i Państwowej 
Straży Pożarnej. - 349 przypadków doty-
czyło ujawnienia osoby leżącej w miejscu 
publicznym (osoby mające problemy zdro-
wotne lub będące pod znacznym wpływem 
alkoholu), 118 przypadków to awarie infra-
struktury, 94 przypadki dotyczyły zdarzeń 
z zakłócaniem spokoju i porządku publicz-
nego, 56 przypadków to zdarzenia zwią-
zane z kradzieżą lub niszczeniem mienia, 
52 przypadki to zdarzenia w ruchu dro-
gowym (wypadki i kolizje), 11 przypadków 
to zdarzenia związane z przemocą fizyczną 
(bójki lub pobicia), 11 przypadków to spo-
żywanie alkoholu w miejscach publicznych 
i inne, 3 przypadki to pożary i miejscowe 
zagrożenia, 2 przypadki to nieuprawnione 
umieszczanie reklam. Pozostałe 192 przy-
padki to inne zdarzenia – podsumowuje 
Artur Kucharski, rzecznik prasowy Straży 
Miejskiej w Częstochowie. - Elektroniczny 
zapis zdarzeń zarejestrowanych przez 
system miejskiego monitoringu wizyjnego 
Częstochowy wykorzystano 423 razy jako 
materiał dowodowy w prowadzonych po-
stępowaniach w sprawach o wykroczenia 
lub przestępstwa przez lokalne jednostki 
Policji (420) i Straż Miejską (3) – dodaje 
rzecznik.

 ■ Oprac. pn

Do sądu trafił akt oskarżenia

Adam W. odpowie za śmierć 
dwóch pasażerów

W maju ubiegłego roku 41-letni Adam 
W. pod wpływem alkoholu i narkotyków 
spowodował wypadek drogowy, w którym 
zginęły dwie osoby. Do Sądu Rejonowego 
w Częstochowie trafił właśnie akt oskar-
żenia w tej sprawie.

Do tragicznego zdarzenia doszło 21 maja 
2023 roku. W godzinach porannych Adam W. 
wyjechał z Warszawy samochodem marki Opel 
Vivaro, zabierając 5 pasażerów. Wszyscy męż-
czyźni udawali się do pracy na terenie Szwajcarii. 
Jeszcze przed wyjazdem pasażerowie zaczęli 
spożywać alkohol i zażywać narkotyki. W trakcie 
jazdy, w okolicach Łodzi, Adam W. także zaczął 
pić alkohol i zażywać kokainę. - Jadąc autostradą 
A1 w okolicach miejscowości Wyrazów k. Czę-
stochowy Adam W. rozpoczął manewr wyprze-
dzania samochodu marki AUDI A4, w trakcie 
którego uderzył prawą tylną częścią pojazdu 
o lewą przednią część AUDI. Skutkowało to 
utratą panowania nad pojazdem, zjechaniem 
na pas rozdzielający i kilkukrotnym przekozioł-
kowaniem samochodu. W wyniku tego dwóch 
mężczyzn wypadło z kabiny na zewnątrz po-
jazdu i poniosło śmierć na miejscu zdarzenia. 
Jeden z pozostałych mężczyzn odniósł ob-
rażenia w postaci złamań i stłuczeń, a dwaj 
inni pasażerowie doznali lekkich obrażeń ciała 
– poinformował prokurator Tomasz Ozimek, 
rzecznik prasowy częstochowskiej prokuratury. 
Przeprowadzone badania wykazały, że w chwili 
wypadku Adam W. znajdował się w stanie nie-
trzeźwości, gdyż w jego organizmie stwierdzono 

około 1,5 promila alkoholu. Ponadto ustalono, 
że kierował on pojazdem mechanicznym będąc 
pod wpływem środka odurzającego w postaci 
kokainy.

Adam W. przyznał się
- Powołany w sprawie biegły z zakresu ruchu 

drogowego uznał, że przyczyną wypadku dro-
gowego było nie zachowanie przez kierującego 
Oplem Vivaro szczególnej ostrożności podczas 
manewru wyprzedzania oraz prowadzenie 
samochodu pod wpływem alkoholu i narko-
tyków. Ponadto z opinii wynika, że Adam W. 
przekroczył dopuszczalną prędkość wynoszącą 
140 km/h, gdyż poruszał się z prędkością 165 
km/h. Zdaniem biegłego prędkość ta nosiła 
cechy prędkości niebezpiecznej – dodaje pro-
kurator. Adamowi W. przedstawiono zarzuty 
spowodowania w stanie nietrzeźwości i pod 
wpływem narkotyków śmiertelnego wypadku 
drogowego. Przesłuchany w charakterze podej-
rzanego Adam W. przyznał się do zarzucanego 
mu przestępstwa, a w złożonych wyjaśnieniach 
opisał okoliczności zdarzenia. Na wniosek 
prokuratora Sąd Rejonowy w Częstochowie 
zastosował wobec podejrzanego tymczasowe 
aresztowanie. W przeszłości był on już karany 
za posiadanie narkotyków i przestępstwa prze-
ciwko mieniu. Przed aresztowaniem pracował 
jako robotnik budowlany. Za popełnione prze-
stępstwo oskarżonemu grozi kara pozbawienia 
wolności od 2 do 12 lat. W takim przypadku 
sąd orzeka także dożywotni zakaz prowadzenia 
wszelkich pojazdów mechanicznych.

 ■ Oprac. pn
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Wspólnie dla Częstochowy 
w budowaniu lepszej 

przyszłości miasta
Stowarzyszenie Wspólnie dla Często-

chowy aktywnie angażuje się w różnego 
rodzaju inicjatywy na rzecz mieszkańców 
naszego miasta. Szczególnie skupia się 
na działaniach ku bezpieczeństwu oraz 
wspólnej przestrzeni, tworząc funda-
ment dla lepszej przyszłości Często-
chowy.

Wspólnie dla społeczności

Stowarzyszenie Wspólnie dla Często-
chowy stanowi istotne ogniwo wspólnoty 
miasta, skupiając swoją uwagę na różno-
rodnych aspektach życia społecznego. 
Działa ono aktywnie na rzecz społecz-
ności, składającej się z rodzin, rodziców, 
dzieci i seniorów oraz wraz z innymi or-
ganizacjami pozarządowymi, wspólnie 
buduje przestrzeń, w której każdy miesz-
kaniec może rozwijać się i czuć się bez-
pieczny. Stowarzyszenie nie ogranicza 
się jedynie do biernego udziału w życiu 
społeczności, lecz aktywnie organizuje 
spotkania z mieszkańcami. Te regularne 
interakcje pozwalają na zrozumienie po-

trzeb i oczekiwań społeczności, co staje 
się fundamentem dla skutecznych działań 
na rzecz miasta. Dzięki temu dialogowi 
stowarzyszenie staje się odzwierciedle-
niem wspólnego wysiłku na rzecz bu-
dowania miejsca, w którym warto żyć 
i pracować.

Niezwykle istotnym elementem dzia-
łalności Stowarzyszenia jest organizacja 
różnego rodzaju akcji, mających na celu 
wzbogacenie życia społeczności. Przy-
kładem takich działań są coroczne ini-
cjatywy, takie jak rozdawanie paczek 
mikołajkowych. Te szczególne gesty so-
lidarności są dowodem troski o najbar-
dziej potrzebujących mieszkańców miasta 
- dzieci ze szkół i przytulisk, a także całe 
rodziny i podopiecznych częstochow-
skiego hospicjum. Stowarzyszenie nie 
ogranicza swojej działalności jedynie do 
okresu świątecznego. Jego członkowie 
zaangażowani są w szereg inicjatyw ma-
jących na celu pomoc najbardziej potrze-

bującym. Przeprowadzają zbiórki odzieży, 
angażują się w zbiórki charytatywne i co 
roku kwestują w ramach Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Ta szczytna ini-
cjatywa, znana z ogólnopolskiego zasięgu, 
nie tylko angażuje społeczność w pomoc 
potrzebującym, ale również kształtuje po-
czucie wspólnoty i solidarności. Działania 
te stanowią wyraz zaangażowania stowa-
rzyszenia we wspólne cele społeczne.

Inicjatywy stowarzyszenia obejmują sze-
roką gamę działań - od spotkań z miesz-
kańcami po akcje charytatywne, które są 
nie tylko wyrazem troski o społeczność, ale 
także skutecznym narzędziem budowania 
lepszej przyszłości dla Częstochowy. Sto-
warzyszenie inspiruje do wspólnego dzia-
łania na rzecz rozwoju miasta, zachęcając 
do aktywnego udziału w życiu społecz-
ności lokalnej i kształtowania wspólnych 
wartości. Wspólnie dla Częstochowy nie 
tylko reprezentuje ideał społecznego za-
angażowania, ale także staje się nieod-
łącznym elementem tożsamości miasta, 
przyczyniając się do jego rozwoju.

Wspólnie dla bezpieczeństwa

Niewątpliwie jednym z kluczowych celów 
Stowarzyszenia Wspólnie dla Częstochowy 
jest troska o bezpieczeństwo mieszkańców. 
W świecie dynamicznie ewoluujących wy-
zwań i zagrożeń stowarzyszenie aktywnie po-
dejmuje się wspierania działań mających na 
celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 
wśród częstochowianek i częstochowian. 
Ważną kwestią jest podążanie za najnow-
szymi technologiami i osiągnięciami, aby 
skutecznie przeciwdziałać zagrożeniom, z ja-
kimi może się spotkać społeczność. Rozwój 
monitoringu miejskiego stanowi jedną z in-
nowacyjnych inicjatyw, które mają na celu 
zabezpieczenie przestrzeni publicznej, a tym 
samym podniesienie ogólnego poziomu 
bezpieczeństwa. Dodatkowo, skupiając się 
na problemie cyberprzemocy wśród dzieci 
i młodzieży, stowarzyszenie prowadzi dzia-
łania edukacyjne i prewencyjne, wspierając 
rozwój świadomości w tym obszarze.

Bezpieczeństwo to także solidarna pomoc. 
W tym kontekście stowarzyszenie wspierało 
medyków podczas pandemii, doceniając ich 
trudną pracę na rzecz społeczności. Dbałość 
o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców 
naszego miasta zaowocowała także zaanga-
żowaniem Stowarzyszenia w projekt mon-
tażu defibrylatora ratującego życie w Parku 

Lisiniec. Ta inicjatywa stanowi ważny krok 
w kierunku zwiększenia gotowości często-
chowianek i częstochowian do udzielania 
pierwszej pomocy w sytuacjach nagłych.

Stowarzyszenie Wspólnie dla Częstochowy 
stara się także edukować mieszkańców przy 
każdej możliwej okazji – nie tylko w kwestii 
bezpieczeństwa zdrowotnego. Przy okazji 
Dnia bez Samochodu, członkowie organizacji 
rozdawali odblaski i uświadamiali częstocho-
wian, że w ten sposób mogą zapewnić sobie 
bezpieczeństwo i chronić własne życie.

Wspólnie dla naszej przestrzeni

Stowarzyszenie "Wspólnie dla Czę-
stochowy" nie tylko angażuje się w bez-
pieczeństwo społeczności, ale również 
z determinacją troszczy się o wspólną prze-
strzeń, tworząc inicjatywy, które przyczy-
niają się do harmonijnego rozwoju miasta. 
Jednym z kluczowych obszarów działalności 
stowarzyszenia jest prowadzenie działań 
ekologicznych, których celem jest nie tylko 
poprawa jakości życia mieszkańców, lecz 
także ochrona środowiska. Inicjatywy eko-
logiczne Stowarzyszenia obejmują sadzenie 
drzew, tworzenie ogrodów tlenowych oraz 
zbieranie plastikowych nakrętek.

Dodatkowo Stowarzyszenie wspiera ini-
cjatywy związane z obiektami infrastruktury 
istotnymi dla społeczności. Poprzez udział 
w projektach związanych z  modernizacją 
parków czy tworzeniem nowych miejsc re-
kreacyjnych, stowarzyszenie przyczynia się 
do kształtowania przestrzeni, której użytecz-
ność odpowiada potrzebom mieszkańców.

Stowarzyszenie "Wspólnie dla Często-
chowy" nie ogranicza się jedynie do two-
rzenia nowych projektów, ale aktywnie 
przeciwdziała niszczeniu wspólnej prze-
strzeni. Działa na rzecz zwalczania wanda-
lizmu. Organizacja chce inwestować w małą 
architekturę, aby nasze miasto było jeszcze 

bardziej estetyczne. Stowarzyszenie dąży 
do tego, aby Częstochowa była miejscem 
atrakcyjnym, sprzyjającym integracji społecz-
ności, a jednocześnie pełnym zieleni i wyjąt-
kowych przestrzeni publicznych. To wszystko 
sprawia, że "Wspólnie dla Częstochowy" 

kształtuje nie tylko teraźniejszość, lecz także 
przyszłość miasta, w którym mieszka się nie 
tylko bezpiecznie, ale również przyjemnie 
i z satysfakcją.

Jakie działania będziemy 
podejmować w najbliższej 
przyszłości?

Najbliższa przyszłość Stowarzyszenia 
"Wspólnie dla Częstochowy" kształtuje się 
w oparciu o trzy kluczowe obszary, które 
odzwierciedlają jego zaangażowanie w róż-
norodne aspekty życia społecznego miasta.

Po pierwsze, stowarzyszenie intensyfikuje 
swoje działania na rzecz wsparcia działań 
kobiet oraz promocji równości płci. Poprzez 
organizację warsztatów, konferencji i kam-
panii edukacyjnych, stowarzyszenie stawia 
sobie za cel aktywne wspieranie rozwoju 
kobiet, zarówno zawodowego, jak i społecz-
nego. Pragnie równocześnie zaangażować 
społeczność w rozmowy na temat równości 
płci, inspirując do działań na rzecz eliminacji 
wszelkich form dyskryminacji.

Po drugie, Stowarzyszenie "Wspólnie dla 
Częstochowy" utrzymuje swoje silne po-
wiązania z mieszkańcami miasta, dążąc do 
jeszcze głębszej integracji społeczności. 
Poprzez regularne spotkania, konsultacje 
i inicjatywy partycypacyjne stowarzyszenie 
planuje stworzyć przestrzeń, w której głos 
każdego mieszkańca ma znaczenie. Popu-
laryzując wartość partycypacji społecznej, 
stowarzyszenie stawia na wspólne działanie 
mieszkańców dla dobra wspólnoty, inspiro-
wanie nowych pomysłów i budowanie więzi 
społecznych.

Po trzecie, Stowarzyszenie "Wspólnie 
dla Częstochowy" pragnie kontynuować 
i rozwijać inicjatywy dotyczące wspólnej, 
przyjaznej przestrzeni w zielonej Często-
chowie. Planuje dalsze prace nad zazie-
lenianiem miasta, tworzeniem parków 

miejskich, oraz promocją ekologicznych 
rozwiązań. Poprzez aktywną edukację 
mieszkańców na temat ekologii i eko-
rozwoju, stowarzyszenie chce budować 
świadomość ekologiczną społeczeństwa, 
zachęcając do wspólnego dbania o środo-
wisko naturalne.

W skrócie, Stowarzyszenie "Wspólnie dla 
Częstochowy" zainicjowało dynamiczny 
plan działań na najbliższą przyszłość, 
w którym priorytetem jest wsparcie działań 
kobiet, równość płci, bliska współpraca 
z mieszkańcami miasta oraz dalszy rozwój 
ekologicznej i przyjaznej przestrzeni. To za-
angażowanie w różnorodne obszary życia 
społecznego stanowi wyraz silnej wiary sto-
warzyszenia w potrzebę zrównoważonego 
i harmonijnego rozwoju Częstochowy, bu-
dując jednocześnie społeczność, która ma 
szansę czerpać korzyści z tych wspólnych 
wysiłków.

 ■ materiał promocyjny

fot. arch. Stowarzyszenia
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Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Okres spłaty wynosi 84 miesiące. 
Przykład reprezentatywny z dnia 17.04.2023 r. dla Pożyczki 5, 10, 15: Całkowita kwota kredytu wynosi 15 000,00 zł. Stała roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi 
kosztami (prowizją 0 zł / 0%) wynosi 15,99%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 17,22%. Czas obowiązywania umowy – 84 miesiące, 83 miesięczne raty równe: 298,03 zł oraz ostatnia, 84. rata: 
298,55 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 25 035,04 zł, w tym odsetki: 10 035,04 zł. 
Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do dokonywania czynności faktycznych lub prawnych w imieniu i na rzecz SKOK Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub zawie-
raniem umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do wykonywania zawartych umów. Pośrednik Kredytowy Stefczyk Finanse spółka akcyjna z siedzibą w Gdyni, przy ul. Legionów 126-128. 
KRS w SR Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS 903136. Kapitał zakładowy: 125 709 830,19 zł (wpłacony w całości), NIP 586-227-79-20, REGON 221712086.

kasastefczyka.pl 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Częstochowa:
ul. 11 Listopada 5, tel. 34 366 16 15
al. Najświętszej Maryi Panny 13, tel. 34 374 06 80

miesięcznej raty 
za każde pożyczone 5000 zł!

BEZBEZ PROWIZJI
PROWIZJI!

Pożyczka 5, 10, 15
RRSO: 17,22%

Tylko DOSTĘPNA 
KWOTA POŻYCZKI RATA

5000 zł 100 zł

10 000 zł 200 zł

15 000 zł 300 zł

aktualności

Dla mieszkańców Częstochowy

Od 1 marca można już korzystać z miejskich programów diagnostyki
Pierwszego marca ruszyły dwa 

miejskie programy diagnostyki. 
Pierwszy, kierowany do kobiet, 
dotyczy wczesnego wykrywania 
nowotworów piersi i jajników. 
Drugi program koncentruje się 
z kolei na chorobach wątroby.

1. „Diagnostyka włóknienia 
i marskości wątroby w grupie 
chorych na cukrzycę  i stany 
przedcukrzycowe zagrożonych 
niealkoholową stłuszczeniową 
chorobą wątroby”.

Do udziału w programie za-
praszamy mieszkańców miasta 
Częstochowy zameldowanych  
w Częstochowie chorych na cu-
krzycę i stany przedcukrzycowe

Celem programu jest wczesna 
identyfikacja pacjentów zagro-
żonych niealkoholową stłuszcze-
niową chorobą wątroby.

Program obejmuje:
• przeprowadzenie ankiety prze-
siewowej kwalifikującej do udziału 
w programie,
•  przeprowadzenie badań labora-
toryjnych,
• weryfikacja wyników badań 
przesiewowych przez lekarza, 
w razie potrzeby skierowanie na 
elastografię wątroby,
• konsultacja lekarska po badaniu 
elastografii wątroby wraz z okre-

śleniem ewentualnej potrzeby 
dalszego leczenia

Realizator programu:
NZOZ Inter-Med. ul. 1 Maja 27 

w Częstochowie tel. 787 653 980, 
34/324 55 26

Realizacja programu od 1 marca 
2024 roku. Osoby zainteresowane 
udziałem w programie zapraszamy  
bezpośrednio do placówki przy ul. 
1 Maja 27.

2. „Wczesne wykrywanie nowo-
tworów złośliwych w rodzinach 
wysokiego, dziedzicznie uwarun-
kowanego ryzyka zachorowania na 
raka piersi i raka jajnika – badanie 
genetyczne BRCA1”

Do udziału w programie za-
praszamy mieszkanki miasta 

Częstochowy zameldowane  
w Częstochowie z grup ryzyka 
w wieku od 25 do 50 roku życia

Celem programu jest wczesne 
wykrywanie nowotworów raka 
piersi i raka jajnika - badanie gene-
tyczne BRCA1.

Program obejmuje:
• przeprowadzenie ankiety kwa-
lifikującej do wykonania badania 
BRCA1,
• konsultację lekarską i psycholo-
giczną w uzasadnionych przypad-
kach.

Realizatorzy programu:
1. Diagnostyka S.A. Częstochowa
Punkty pobrań:
• ul. Brzeźnicka 59
• ul. Krakowska 19/21
• ul. Wały Dwernickiego 43/45
• ul. Kilińskiego 166
• ul. Łódzka 52/65
• ul. Sułkowskiego 17
tel. 34 361 55 05

2. Gyncentrum ul. Kisielewskiego 
9, Częstochowa

tel. 34/506 57 65
Realizacja programu od 1 marca 

2024 roku. Osoby zainteresowane 
udziałem w programie zapraszamy 
bezpośrednio w w/w placówek.

 ■ Grażyna Stramska-Świerczyńska

Fot. redakcja



PIĄTEK-NIEDZIELA, 8-10 marca 2024 7zdrowie

Pixel Clinic

Odkryj nowoczesną klinikę stomatologiczną w sercu Częstochowy

Co wyróżnia Pixel Clinic na tle innych 
klinik stomatologicznych?

Jesteśmy nowoczesną kliniką stomato-
logiczną zajmującą się kompleksowym 
leczeniem pacjentów. Co to znaczy? 
Podczas konsultacji wykonujemy pełną 
diagnostykę. Co ważne, diagnostyka jest 
w cenie konsultacji. Niewątpliwą zaletą 
naszej kliniki jest połączenie wielospe-
cjalistycznej opieki lekarzy z innowacyj-
nymi metodami leczenia, zgodnymi 
z najwyższymi standardami, wspartymi 
nowoczesnymi technologiami i sprzę-
tem na najwyższym poziomie. Każdy pa-
cjent zainteresowany leczeniem w Pixel 
Clinic otrzymuje plan leczenia z koszto-
rysem. Zakres naszych usług jest szero-
ki:  od laserowej stomatologii dziecięcej, 
przez cyfrową ortodoncję ,aż po za-
awansowane zabiegi chirurgiczno-im-
plantologiczne. Priorytetem w naszej 
codziennej pracy jest zadowolenie i za-
ufanie pacjentów.

Czym jest cyfrowa stomatologia i orto-
doncja w Pixel Clinic?

Cyfrowa stomatologia polega na wyko-
rzystaniu zaawansowanych technologii 
w procesie leczenia. Dzięki specjali-
stycznemu oprogramowaniu lekarze 

oraz technicy mogą już na wstępie za-
planować proces leczenia, a pacjent mo-
że zobaczyć efekt końcowy jeszcze 
przed jego rozpoczęciem. Najistotniej-
szymi narzędziami w cyfrowej stomato-
logii są skanery: twarzy 3D i we-
wnątrzustny – pozwalające  uzyskać cy-
frowy obraz 3D zębów pacjenta i jego 
twarzy oraz niskoemisyjny tomograf. 
Proces skanowania jest bardzo szybki, 
zupełnie bezbolesny i zastępuje nielu-
biany przez pacjentów tradycyjny wy-
cisk. W efekcie w naszej klinice możemy 
zaplanować leczenie z dużą  dokładno-
ścią.
Cyfrowa ortodoncja  to metoda lecze-
nia, której efektem jest nie tylko zdro-
wy, piękny i równy uśmiech, ale również 
oszczędność czasu i kosztów. W Pixel 
Clinic aparaty ortodontyczne zaprojek-
towane są indywidualnie dla każdego 
z naszych Pacjentów. IPA (Indywidualnie 
Projektowane Aparaty) to innowacyjny 
system stworzony dla naszej kliniki. Po-
zwala na precyzyjne pozycjonowanie 
zamków na rzeczywistym modelu zgry-
zu pacjenta, który został przeniesiony 
w świat cyfrowy.

HELO ORTO – zdalny monitoring le-
czenia

Aplikacja Helo Orto to niezastąpione 
narzędzie do komunikacji pacjenta z klini-
ką w procesie leczenia ortodontycznego. 
Jakie są zalety zdalnego monitoringu?
Oszczędność czasu - Nie musisz specjal-
nie jeździć na wizyty, kiedy nie jest to 
konieczne. Oszczędzasz czas na dojazdy, 
a jednocześnie masz pewność, że Twoje 
leczenie jest pod stałą kontrolą lekarza.
Szybkie reagowanie na problemy - Od-
kleił się zamek i nie wiesz, co zrobić? 
A może wydarzyło się coś zaskakujące-
go? Nie musisz się stresować. Informa-
cje, co robić w danej sytuacji, znajdziesz 
w bazie wiedzy.
Obserwujesz postępy swojego leczenia 
- W aplikacji widzisz jak Twoje zęby 
zmieniły się od początku leczenia. Regu-
larnie wykonujesz zdjęcia, zgodnie z za-
leceniami lekarza.

Jak waszej klinice leczycie dzieci?

W naszej klinice specjalizujemy się 
w kompleksowym leczeniu dzieci, za-
pewniając im komfort i bezpieczeństwo. 
Posiadamy gabinet dedykowany małym 

pacjentom, pełen kolorów i bajkowych 
postaci. Dodatkowo mamy salę zabaw, 
która umili oczekiwanie na wizytę.
Nasza oferta obejmuje leczenie stoma-
tologiczne, ortodontyczne oraz opiekę 
logopedy. Oferujemy zabiegi zarówno 
w narkozie, jak i w sedacji, stosując naj-
lepsze technologie medyczne. Dla Pixel 
Clinic priorytetem jest zapewnienie 
dzieciom zdrowego uśmiechu – bez 
stresu i bólu od najmłodszych lat.

Każdy z nas marzy o białych zębach, 
a wasza klinika specjalizuje się w no-
watorskim podejściu do wybielania zę-
bów, które jest zarówno bezpieczne 
i skuteczne. Jak przebiega taki proces?

W naszej klinice wybielanie zębów jest 
przeprowadzane przez profesjonalną hi-
gienistkę stomatologiczną przy użyciu 

nowoczesnego sprzętu i preparatu do 
wybielania. Proponujemy naszym pa-
cjentom dwa rozwiązania w celu rozja-
śnienia ich uśmiechów. Jednoetapowe 
rozjaśnienie koloru zaraz po zabiegu hi-
gienizacji, w trakcie którego pacjent 
uzyskuje  jaśniejszy odcień zębów. Ofe-
rujemy również bezpieczne wybielanie 
gabinetowe w trakcie jednej wizyty. 
Najważniejszym atutem jest fakt, że po 
naszym wybielaniu nie trzeba stosować 
tygodniowej białej diety, a nasz preparat 
nie powoduje nadwrażliwości i jest bez-
pieczny.

Pixel Clinic  w swojej ofercie posiada 
też laserowe leczenie próchnicy. Czym 
ta metoda różni się od tradycyjnej i ja-
kie są jej zalety?

Próchniczo zmienione obszary zęba są 
bardziej uwodnione od zdrowych. Laser 
wykorzystuje różnice zawartości wody 
i przy odpowiednim ustawieniu parame-
trów leczenia pozwala selektywnie usu-
nąć tylko chore struktury zęba. Dodat-
kowo bakteriobójcze działanie wiązki la-
sera dezynfekuje opracowywany obszar, 
eliminując w ten sposób wszystkie bak-
terie. Leczenie próchnicy z wykorzysta-
niem lasera jest skuteczne i przede 
wszystkim komfortowe dla pacjenta.  
Laseroterapia jest procesem bezkontak-
towym, co sprawia, że pacjenci do-
świadczają znacznie mniej dyskomfortu 
i stresu w trakcie zabiegu.
Odkryj nowy wymiar stomatologi z Pixel 
Clinic. Sprawdź jak możemy odmienić 
Twój uśmiech:)

 ■ materiał promocyjny

fot. Pixel Clinic 

fot. Pixel Clinic
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Spotkanie z maturzystami

Nowy kierunek motoryzacyjny na 
Politechnice Częstochowskiej

W czwartek maturzyści spo-
tkali się z przedstawicielami firm 
z branży motoryzacyjnej. To z inicja-
tywy Politechniki Częstochowskiej, 
która uruchamia nowy kierunek 
studiów – Inżynieria Samochodów 
Hybrydowych i Elektrycznych 
(ISHiE). Spotkanie było także 
okazją do zapoznania się z ofertą 
uczelni, a także do rozmowy z jej 
pracownikami i ze studentami z Kół 
Naukowych działających w ramach 
Politechniki.

Pomysł na utworzenie nowego 
kierunku ma być efektem kon-
sultacji z przedstawicielami firm 
motoryzacyjnych i zapotrzebo-
wania na profesjonalną kadrę in-
żynierską, która będzie w stanie 
sprostać wyzwaniom przełomu 
technologicznego, jaki dokonuje 
się w przemyśle samochodowym.

Inżynieria Samochodów Hy-
brydowych i Elektrycznych to 
studia o profilu ogólnoakade-
mickim, liczące 7 semestrów. 
W ich trakcie studenci zdobędą 
wiedzę z zakresu nowych tech-
nologii w pojazdach o napę-
dzie hybrydowym, wodorowym 
i elektrycznym. Dzięki współ-
pracy Politechniki z kilkoma 
autoryzowanymi serwisami sa-

mochodowymi w Częstochowie 
(w tym Frank-Cras, Krotoski 
Częstochowa, TANDEM, ODY-
SSEY, FC Auto System, Toyota 
Katowice, Brembo Poland czy 
ZF Automotive Systems Poland) 
studenci liczyć mogą na praktyki 
i staże, a także realizację prac in-
żynierskich i magisterskich.

Jak informuje Politechnika 
Częstochowska, kierunek ISHiE 
został objęty wsparciem finan-
sowym Narodowego Centrum 
Badań i Rozwoju w ramach pro-

jektu Rozwój kompetencji klu-
czem do rozwoju gospodarki.

W trakcie czwartkowego spo-
tkania maturzyści mieli okazję zapo-
znać się ze szczegółami i specyfiką 
kierunku, zwiedzić ekspozycję, 
porozmawiać z przedstawicielami 
firm motoryzacyjnych, wysłuchać 
popularno-naukowego wykładu 
poświęconego aktualnym trendom 
w motoryzacji, a także podysku-
tować z zaproszonymi gośćmi.

 ■ mz

Ryanair inwestuje

Pięć nowych tras 
z lotniska w Pyrzowicach

Pięć nowych tras zostanie uru-
chomionych z lotniska w Pyrzo-
wicach. Linia Ryanair ogłosiła 
nowy, rekordowy rozkład lotów 
– łącznie będzie to 20 tras, 
w tym nowe połączenia do Ali-
cante, Bari, na Maltę, do Rzymu 
Fiumicino i Zadaru. Zwiększy 
się również liczba zbazowanych 
samolotów. Na sezon letni 2024 
Ryanair przeznacza dodatkowy 
samolot na tym lotnisku.

– Ten wzrost jest wspierany 
przez zaangażowanie Ryanaira 
w lotnisko w Katowicach, gdzie 
dodajemy 1 nowy samolot bazowy 
na sezon letni 2024. To zwiększa 
naszą flotę bazową w Katowi-
cach do 3 samolotów i wspiera 
ponad 800 miejsc pracy w re-
gionie. W celu uczczenia rekor-
dowego rozkładu lotów na sezon 
letni 2024 dla Katowic, Ryanair 

uruchomił 3-dniową wyprzedaż 
biletów, z cenami od 129 zł  
– mówił Jason McGuinness, dy-
rektor handlowy Ryanair.

– Jestem przekonany, że pięć 
nowych kierunków Ryanaira z Ka-
towice Airport będzie cieszyło się 
dużym zainteresowaniem, szcze-
gólnie, że są to trasy na południe 
Europy. Rozwój bazy Ryanaira na 
katowickim lotnisku jest możliwy 
m.in. dzięki odpowiedniej prze-
pustowości infrastruktury portu, 
a wiemy, że ma to duże znaczenie 
dla naszych partnerów. W 2028 
roku oddamy do użytku nowy 
terminal pasażerski, co pozwoli 
utrzymać wysoki poziom prze-
pustowości w Katowice Airport 
– dodał Artur Tomasik, prezes 
Zarządu Górnośląskiego Towa-
rzystwa Lotniczego SA.

 ■ Informacja prasowa

fot. Lotnisko Pyrzowice fot. Nadia Klabisz
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Daj się ponieść sztuce! 
Kalendarz wydar

zeń

• Spotkanie z Agnieszką Sejfryd (OPK Gaude Mater, godz. 18:00)
• Wernisaż wystawy PARADOKS ~ BIŻUTERIA Z PAPIERU (Muzeum Częstochowskie, Ratusz, godz. 18:00)
• TYSIĄC RAZY KOCHAM - Kubasińska symfonicznie (Filharmonia Częstochowska, godz. 19:00)
• „Ukochany spod poduszki” - spektakl (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 19:00)

8.
03

• Spektakl "Serca na odwyku" (Filharmonia Częstochowska, godz. 16:00 i 19:00)
• Wernisaż fotografii ,,Symbol systemu” Alicji Przybyszowskiej (OPK Gaude Mater, godz. 17:00)
• Dzień Kobiet w Futurze (Futura - Centrum Holistycznej Edukacji ul. Pułaskiego 71, godz. 17:00)
• „Głębokie zaniepokojenie” – wernisaż wystawy Joanny Błoniarz (Konduktorownia, godz. 18:00)
• Koncert TSA MNKWL (Muzyczna Meta ul. Jasnogórska 13, godz. 19:00)
• „Ukochany spod poduszki” - spektakl (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 19:00)

9.
03

• „Seks dla opornych” – spektakl (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 16:00, 19:00)
• Koncert - Krzysztof Cugowski - 55 lat na scenie (Filharmonia Częstochowska, godz. 19:00)10

.0
3

• Warsztaty teatralne dla dzieci „Niezwykłe opowieści Teatru Kamishibai” (OPK Gaude Mater, godz. 17:00)
• Warsztaty tańców balfolkowych i ludowych Zespołu „Celtomania” (OPK Gaude Mater, godz. 18:00)
• Spotkanie Chóru Coralmente (OPK Gaude Mater, godz. 18:00)
• Koncert Kult Akustik 2024 (Filharmonia Częstochowska, godz. 19:00)

11
.0

3

• Wielkanocne warsztaty plastyczne (Muzeum Częstochowskie, Ratusz, godz. 10:00)
• Warsztaty Tańca Dawnego Zespołu Tańców Dawnych „Secoli di Danza” (OPK Gaude Mater, godz. 18:00)12

.0
3

• Obraz i słowo - wernisaż wystawy Tomka Sikory i Artura Wolskiego (Miejska Galeria Sztuki, godz. 18:00)
• DIAGNOZA DYNAMIKI - wernisaż wystawy Michała Szumlasa (Miejska Galeria Sztuki, godz. 18:00)
• 5-lecie 10 tenorów koncert (Filharmonia Częstochowska, godz. 19:00)13

.0
3

• Wielkanocne warsztaty plastyczne (Muzeum Częstochowskie, Ratusz, godz. 10:00)
• Warsztaty plastyczne dla dzieci (OPK Gaude Mater, godz. 17:00)
• 49. Ogólnopolski plener malarski Jurajska Jesień (Miejska Galeria Sztuki, godz. 18:00)
• Koncert z cyklu Classic Tea (OPK Gaude Mater, godz. 18:00)

14
.0

3

Konduktorownia

Już w sobotę wernisaż 
wystawy Joanny Błoniarz

„Głębokie zaniepokojenie” to 
tytuł wystawy Joanny Błoniarz. 
Prace artystki będziemy mogli 
oglądać już od najbliższej soboty 
w częstochowskiej Kondukto-
rowni.

Joanna Błoniarz to absolwentka 
krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych, gdzie studiowała na 
wydziale malarstwa. Jej drugim 
domem jest Holandia, a w Mię-
dzywodziu prowadzi galerię Dok 
Art. Tę rozpiętość między metro-
polią i industrialnym pejzażem, 
a bałtycką naturą i spokojem 
oddaje w swoich pracach. Umiej-
scawia w nich jeszcze człowieka 
– będącego analogią między 
sztuką a codziennością.

– Do każdego projektu pod-
chodzę jak gdyby był pierwszym. 
Nie mam zaplanowanego ani 
stałego medium, którym się po-
sługuję jak również założonego 
efektu końcowego. Badam czy 
obraz będący zjawiskiem samym 
w sobie, mieści się w wyzna-
czonych ramach, czy jest tylko 
kadrem lub fragmentem? W po-
szukiwaniu tego co umowne 
i uniwersalne, wolno interpre-
tuję osobiste wyobrażenia czasu 

i przestrzeni. W każdym pro-
cesie to właśnie obraz lub inny 
podmiot mnie prowadzi – pisze 
o swoich pracach.

Wystawa „Głębokie zaniepo-
kojenie” na tapet bierze proces 
adaptacji, który sprawia, że 
stopniowo zobojętniamy się 
i przyzwyczajamy do sygnałów 
alarmujących, co z kolei zwiększa 
ryzyko niedostrzeżenia zagrożeń. 
Czerwień to barwa, która obok 
namiętności i gniewu, symboli-
zuje też niebezpieczeństwo. Nic 
więc dziwnego, że kolor ten do-
minuje na większości prac w ko-
lekcji. Mamy też nierówności 
i chropowatą strukturę. Bo, jak 
pisze Joanna Błoniarz: zwięk-
szona uważność i sygnał emocji 
dezorganizują myśli, a proces 
adaptacji wynika z psycholo-
gicznego mechanizmu, który 
zmniejsza intensywność reakcji 
emocjonalnej w odpowiedzi na 
powtarzające się bodźce.

Wernisaż wystawy odbędzie się 
9 marca o godz. 18:00 w Regio-
nalnym Towarzystwie Zachęty 
Sztuk Pięknych w Częstochowie. 
Prace będziemy mogli oglądać do 
4 kwietnia.

 ■ mz
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Przywiezie Wam pyszne Węgierskie Langosze i Kur-
tosze 😋
Będziecie mogli u nich spróbować, świeżych i chrupią-
cych Węgierskich � przysmaków!
Mniaaaam... 😋

� Hej, hej! � 
Szukacie pysznego jedzenia, które będzie idealne na spo-
tkania z przyjaciółmi lub rodziną? "American Chickens" ma 
w swoim menu wszystko, czego potrzebujecie! Burgery 🍔 
wrapy 🌯 i kubełki z stripsami z soczystym i aromatycznym 
kurczakiem to prawdziwe hity! 😋Spróbujcie naszych spe-
cjałów, a na pewno się nie zawiedziecie!

	 Burgers of America
💯 Prawdziwe, klasyczne Amerykańskie Burgery.
🍔 Kawał najlepszej jakości ♨ mięsa wołowego z sosem ma-
jonezowym ze świeżymi dodatkami, a to wszystko w pysznej, 
naturalnej bułce 🥖maślanej! Palce lizać 😋
➡ Znajdziecie u nich również słodkie odmiany "Miami" z Ana-
nasem 🍍ale i "Hollywood" z serem 🧀pleśniowym i gruszką... 

👉Przywiozą Wam pyszne 
chrupiące i gorące Hiszpańskie 
Churros! 🍡🍡To pyszne, złociste, 
chrupiące na zewnątrz, mięciutkie 
w środku paluchy na słodko, które 
pokochacie od pierwszego wej-
rzenia! ❤  Robią je sami od pod-
staw, mają słodkie sosy i idealnie 
pasujące posypki 👌
🌴 Rafaello
🌰 Nutella
🍯 Słony Karmel
💥 Cukier Puder
🔥 Cynamon
👉 Wpadnijcie koniecznie spró-
bować ich słodkości 🤤

Przywiozą Wam pyszną Quesadille w kilku odsłonach 😋
Dobrze marynowana wieprzowina, soczysty kurczak, cho-
rizo 🥓lub szynka serrano ♨ 
Wszystko to w asyście sosów robionych przez nich osobi-
ście. Nie martwcie się, dają wszystkie do każdej porcji, dla-
tego sami wybierzecie, który Wam posmakuje najbardziej❗  
Tylko palce lizać 😋bo... Sztućców 🍴nie używają 

😍 Przygotowywane na parze 💨
💨💨 w połączeniu z tradycyjnym 
sosem na bazie sosu sojowego 
i octu ryżowego 🍚 to idealna pro-
pozycja dla wszystkich kochają-
cych wschodnie smaki! 
🌱 Vege 
🐓 Kurczak 
🍊 Kaczka z Pomarańczą 
🐄 Wołowina 
👌 Oraz Mix wszystkich smaków
👉 Dopełnia smaku Mangolassi 
czyli pyszne połączenia Mango 
🍑Jogurtu 🥛i słodkich przypraw
Do tego marynowany imbir 🔥 
i chrupiąca tykwa 🍠 - palce lizać!

Lubicie donuty? 🍩
Te od 🍩Donuts Mini Pączki są wyjątkowe 😍, bo ro-
bione na bazie jogurtu naturalnego🥛. Delikatne pusz-
yste ciasto🍩🍩, cukier puder i słodkie polewy🍯.
Sprawdźcie sami jakie są wyśmienite 😋😋

SZESZE

 AMERICAN CHICKEN’SBURGERS OF AMERICA

I LOVE CHURROS

MEXICO

TYBETAŃSKIE Pierożki Momo

MINI DONUTS
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Przedstawiamy Wam nasz foodtruck "Pa-
tataj", w którym serwujemy prawdziwe 
smaki Azji. 🍜 W naszym menu znajdziecie 
różnorodne padthai 🍜 z tofu, kurczakiem, 
wołowiną i krewetkami - każdy z dostęp-
nych wariantów to absolutna uczta dla 
podniebienia. 
🍬Nie możecie też przegapić naszych słod-
kich tajskich placuszków, które rozpływają 
się w ustach. 
Wszystkie dania przygotowywane są na 
miejscu z najwyższej jakości składników, co 
gwarantuje niezapomniane doznania sma-
kowe. 
Zapraszamy Was na kulinarne wakacje do 
Azji .

Świeże owoce w czekoladzie 🍫. To pierwszy Żarciowóz, 
który przyjedzie do Częstochowy❤  i będą rozpieszczać 
wasze brzuszki słodkościami😍.
Sami o sobie mówią tak:
Owocówka 🍓🍍🍏🥝 to nie tylko świeże owoce w belgijskiej 
czekoladzie, ale przede wszystkim pasja do tworzenia czegoś 
pięknego i niesamowicie smacznego. 🤤Mamy nadzieję, że 
owoce oblane belgijską czekoladą 🍫 na oczach naszych 
gości zachwycą smakiem oraz perfekcją wykonania. 👌

Klasyka kuchni greckiej!
I 👉Mr. Souvlak 👈L - food truck, który powstał z mi-
łości do Grecji i greckiego jedzenia. 
Znajdziecie u nich klasykę kuchni greckiej M Grecki 
chlebek Pita z różnościami w środku, między innymi z:
🌯 serem halloumi 🧀kurczakiem 🍗 wieprzowiną🍖

🔥Istna petarda smaków przygotowana przez Kucharzy 
👨🍳z kilkunastoletnim doświadczeniem. ♨  ✅Oni wiedzą 
jak czarować, a czego od nich nie spróbujecie, będziecie za-
skoczeni❗  🤔Co mają w Menu❓
🍛Tikka Masala /gluten free 🌿/
🍲Chilli sin Carne /gluten free 🌿/ vegan🌱/
🌯Meksykańskie Burrito
🌯Tajski Wrap z Kurczakiem i masłem orzechowym 🥜 
🔥Właściciele, którzy są kucharzami od kilkunastu lat sku-
pili w jednym miejscu pasję do gotowania i podróży, a ich 
efektem jest marka, która istnieje od 2015r. Selekcja pro-
duktów oraz dbałość o szczegóły to według nich klucz do 
sukcesu. ♨ ✅ Dania podawane są w tortillach (meksykań-
skie burrito wołowe, tajski wrap z kurczakiem, bądź jako 
dania jednogarnkowe w kubeczkach (indyjski kurczak tikka 
masala, meksykańskie chilli sin carne).❗ 

👩 🍳Królowa Polskiego Street Food’u może być tylko 
Jedna ☺ 
Kto z Nas nie lubi zapiekanek 💪50tka Kultowe Zapie-
kanki serwują je w całkiem innej odsłonie ☺ 
Chrupiąca 🥖bułka, okraszona 🧀serem oraz mnó-
stwem dodatków wyciągnięta prosto z pieca. Pyszna 
paleta autorskich sosów, posypana na koniec świeżym 
szczypiorkiem 🤤😋 👉Tego musicie spróbować!

🔥 Specjalnie dla Was do ekipy dołączył koreański 
gang! Czy jedzenie może być nudne? Na pewno 
nie nasze 😛
Parówka z szynki, 🧀ser mozarella, chrupiące 
ciasto, odrobina cukru 🍯 i dowolna konfiguracja 
sosów 😵 💫 ale nie bójcie się, każdy członek gangu 
ma w sobie coś wyjątkowego, co odróżnia go od 
reszty 😎
1. Boss'ki Łukasz 
2. Słodki Mati 
3. Zakręcony Dżony
4. Sezam Sam 
😋 Wnętrze mają wypełnione pyszną parówką 
i serem mozzarella, natomiast z zewnątrz odróżnia 
ich wiele: 🍜 makaron ramen, 🌽 płatki kukury-
dziane, panierka Panko, 🍴 prażony sezam. 

Nic tylko chrupać... 🤤🍟
Wiecie, że podobno frytki 🍟miały posłużyć jako amunicja 
w bombardowaniu wojsk austiackich w 1787r? 🙃
My jednak, zdecydowanie wolimy je chrupać😀 A najlepiej 
chrupią od Fritka.pl 🍟
Pyszne fritki, smażą na oryginalnym łoju wołowym jak od 
wieków w Belgii, sosy robią sami co dodaje naturalnego 
smaku 🍅🌿🌶 Dla koneserów mają oryginalna belgijską Fri-
kandelle w zestawie lunchowym 😋🍱

🐟Sieć smażalni szprotek - Najpyszniejsze 
smażone szproty w roli głównej 😋
to wyjątkowy smak wakacji nad morzem 
🏖  - nasze smażone szprotki bez głów 
i bez wnętrzności można jeść w całości. 
Choć powszechnie wiadomo, że jest ide-
alna do piwka 🍺to uwielbiają ją również 
dzieci � 😉
🌊Od 2015 roku nad Bałtykiem powstało 
kilkanaście stałych punktów, gdzie mo-
żecie delektować się smakiem tych wyjąt-
kowych rybek smażonych przez FISZKĘ. 
🔥Właśnie nadszedł czas na FISZKĘ Po-
dróżniczkę! 
– Teraz to my, wraz z ekipą Żarciowozy 
przyjedziemy w Twoje strony! 🚚

➡ Perfekcyjna szarpana wieprzowina ma swoich fanów na 
całym Śląsku, a już niedługo także w Małopolsce! Do tego 
mięciutka buła wypiekana w starej, 80-letniej piekarni🥖
✅ W menu znajdziecie takie odlotowe pozycje jak:
🏔Góral (z grillowanym 🔥boczkiem i serem górskim )
🍖Wieprz 🌾Wiejski 🧀Camembert
Smacznego❗😋

Craftowe w butelkach - do wyboru do koloru!
Jako, że przybywamy do Was w pogodę... w sumie nie wiemy 
jaką 😂 z nadzieją na ciepełko 🙂
Specjalnie dla Was przygotujemy pyszną strefę piwną 🍺
Co mamy dla Was❓🍺Klasyka - zimnie lane piwko Litovel 
Premium i Ciemny. 🍾Piwo Craftowe w butelkach - do wy-
boru do koloru. 🍷Grzaniec - Pyszny i cieplutki Grzaniec Ga-
licyjski. Czy zimno czy ciepło... Nic nas nie zaskoczy! Albo 
Was schłodzimy❄albo Was rozgrzejemy❗  🔥

OWOCÓWKA

PATATAJ!!!

GRECKIE SOUVLAKI

LOS SANTOS BAR

50tka Kultowe Zapiekanki!

CORNDOG

FRITKA.PL

Fiszka - szprotka w drodze!

POWIEPRZENI

PIWO
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 ■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

Twój e-PIT

Sprawdź, w jaki sposób 
rozliczysz się przez internet

Twój e-PIT to przygotowane przez 
urząd skarbowy Twoje roczne roz-
liczenie. Znajdziesz je na stronie 
www.podatki.gov.pl w serwisie 
e-Urząd Skarbowy. Usługa jest do-
stępna także w języku angielskim 
i ukraińskim.

Jak skorzystać z usługi?

Po pierwsze należy zalogować się 
do e-Urzędu Skarbowego na stronie 
podatki.gov.pl i wybrać usługę Twój 
e-PIT. Możemy to zrobić na dwa 
sposoby:

 Q przez login.gov.pl tj. profil za-
ufany, mObywatela, e-dowód lub 
bankowość elektroniczną

 Q lub wpisując swoje dane: PE-
SEL (NIP i datę urodzenia), kwotę 
przychodu z deklaracji za rok 2022, 
kwotę przychodu z jednej z infor-
macji od pracodawców (np. PIT-11) 
za rok 2023 i potwierdzając kwotą 
nadpłaty/podatku do zapłaty z de-
klaracji za 2022 r.

Następnie z uwagi na rodzaj do-
chodów musisz wybrać właściwy 
formularz. (Pamiętaj! Wybór formu-
larza wpływa na sposób rozliczenia 
w usłudze np.: PIT-37 – z umów 
o pracę, zlecenia, o dzieło, a PIT-38 
– z przychodów kapitałowych). Wy-
bierz Twój e-PIT. Znajdziesz tam in-

formacje od płatnika/pracodawcy, 
dane z ubiegłorocznych zeznań, 
np. dane organizacji pożytku pu-
blicznego (OPP), numer rachunku 
bankowego, jeśli z zeznania wynika 
nadpłata, a w PIT-37 albo PIT-36 
również ulgę na dzieci.

Po wykonaniu wyżej wymienio-
nych czynności możesz zaakcep-
tować zeznanie bez zmian i pobrać 
Urzędowe Poświadczenie Odbioru 
(UPO), zmienić lub wskazać OPP, 
której chcesz przekazać 1,5% po-
datku, a także zmienić zeznanie:

w przypadku PIT-37 albo PIT-36, 
jeśli nie rozliczasz się indywidu-
alnie, zmienić sposób rozliczenia na: 
wspólnie z małżonkiem, jako osoba 
samotnie wychowująca dzieci, mo-
żesz także dodać lub zmienić inne 
dane, np. odliczenia darowizny, wy-
datki na cele rehabilitacyjne, wpłaty 
na IKZE, uzupełnić dane uprawnia-
jące do skorzystania z ulgi dla ro-
dzin 4+, czy też wskazać dodatkowy 
zwrot ulgi na dzieci. Istnieje również 
możliwość odrzucenia zeznania, aby 
rozliczyć się samodzielnie w formie 
innej niż usługa Twój e-PIT. Wów-
czas proponowane przez urząd ze-
znanie nie będzie brane pod uwagę. 
Jeżeli nie podejmiemy żadnych 
kroków, wówczas 30 kwietnia Twoje 
rozliczenie przygotowane przez 
urząd zostanie uznane za złożone.

Najważniejsze ulgi

Co można odliczyć od podatku?
Co roku powraca temat rozli-

czenia formularzy PIT. Już od 15 
lutego 2024 r. podatnicy mogą 
składać swoje zeznania podat-
kowe do urzędów skarbowych za 
2023 rok. Przedstawiamy najważ-
niejsze ulgi, które można odliczyć 
od podatku.

Ulga na dziecko

Prawo do ulgi przysługuje ci, je-
żeli jesteś rodzicem, opiekunem 
prawnym lub pełnisz funkcję ro-
dziny zastępczej i uzyskałeś do-
chody opodatkowane według skali 
podatkowej (zarówno jako rezy-
dent jak i nierezydent podatkowy).

Ulga przysługuje w wysokości:
• na pierwsze dziecko – 92,67 zł  
miesięcznie (co daje rocznie  
1 112,04 zł)
• na drugie dziecko – 92,67 zł  
miesięcznie (co daje rocznie  
1 112,04 zł)
• na trzecie dziecko – 166,67 zł  
miesięcznie (co daje rocznie  
2 000,04 zł)
• na czwarte i każde kolejne 
dziecko – 225,00zł (co daje 
rocznie 2 700,00 zł)

Odliczenie dotyczy łącznie obojga 
rodziców, opiekunów prawnych 
dziecka albo rodziców zastępczych 
pozostających w związku mał-
żeńskim. Kwotę tę zatem możesz 
odliczyć od podatku w dowolnej 
proporcji przez was ustalonej.

Ulga termomodernizacyjna

Jeśli jesteś właścicielem lub 
współwłaścicielem domu jednoro-
dzinnego (także w zabudowie sze-
regowej lub bliźniaczej), to możesz 
skorzystać z ulgi termomoderni-
zacyjnej. Z ulgi skorzystasz, jeśli 
poniesiesz wydatki na termomo-
dernizację domu jednorodzinnego. 
Ulgę odliczasz w zeznaniu podat-
kowym od:

• dochodu opodatkowanego we-
dług skali podatkowej, lub

• dochodu opodatkowanego po-
datkiem liniowym, lub

• przychodu podlegającego opo-
datkowaniu ryczałtem od przy-
chodów ewidencjonowanych.

Kwota odliczenia nie może prze-
kroczyć 53 000 zł w odniesieniu do 
wszystkich realizowanych przed-
sięwzięć termomodernizacyjnych 
w budynkach, których jesteś wła-
ścicielem lub współwłaścicielem. 
Jeśli wydatki były opodatkowane 
podatkiem VAT, to odliczasz kwotę 
wraz z tym podatkiem, o ile nie od-
liczyłeś tego podatku na podstawie 
ustawy o podatku od towarów 
i usług.

Ulga na internet

Ulga przysługuje Ci jeżeli uzy-
skujesz dochody opodatkowane 
według skali podatkowej lub ry-
czałtem ewidencjonowanym 
i poniosłeś w roku podatkowym 
wydatki związane z użytkowa-

niem sieci Internet oraz nie korzy-
stałeś z ulgi w latach poprzednich. 
W ramach tej ulgi możesz odliczyć 
poniesione w roku podatkowym 
wydatki za używanie Internetu, nie-
zależnie od miejsca oraz formy ko-
rzystania (np. w domu - łącze stałe, 
bezprzewodowe, w tym za pomocą 
urządzeń mobilnych). Prawo do 
skorzystania z ulgi przysługuje Ci, 
jeżeli w latach wcześniejszych nie 
korzystałeś z tego odliczenia albo 
po raz pierwszy skorzystałeś z niej 
w zeznaniu za 2022 rok. Odliczenia 
w ramach ulgi możesz dokonać wy-
łącznie w kolejno po sobie następu-
jących dwóch latach podatkowych. 
Maksymalne odliczenie za rok 
podatkowy nie może przekroczyć 
760 zł. Limit ten dotyczy podatnika 
(osoby), tak więc jeżeli wydatek po-
noszą małżonkowie, to każdy ma 
prawo do max limitu, oczywiście 
nie więcej niż kwota wydatku po-
niesiona przez każdego z nich.

Ulga abolicyjna

Jeśli podlegasz w Polsce nieogra-
niczonemu obowiązkowi podatko-
wemu (jesteś polskim rezydentem 
podatkowym) i uzyskujesz okre-
ślone dochody zagraniczne, do 
których ma zastosowanie metoda 
odliczenia proporcjonalnego, mo-
żesz skorzystać z tzw. ulgi abo-
licyjnej. W celu obliczenia ulgi 
abolicyjnej powinieneś porównać 
kwotę podatku obliczonego według 
metody odliczenia proporcjonal-
nego z kwotą podatku, jaki mu-
siałbyś zapłacić, gdyby do Twoich 
dochodów zagranicznych miała 
zastosowanie metoda wyłączenia 
z progresją. Ulga abolicyjna = kwota 
podatku obliczonego według me-
tody proporcjonalnego odliczenia 
– kwota podatku obliczonego 
według metody wyłączenia z pro-
gresją. Począwszy od rozliczenia za 
2021 r. ulga abolicyjna jest limito-
wana. Wysokość dokonywanego 
przez ciebie odliczenia nie może 
przekroczyć kwoty 1 360 zł.

Ulga dla pracujących seniorów

Ulga polega na zwolnieniu od 
podatku dochodowego przy-
chodów, maksymalnie do kwoty 
85.528 zł, osiągniętych z pracy 
na etacie, umowy zlecenie, dzia-
łalności gospodarczej, wynajmu 
nieruchomości itd. Możesz sko-
rzystać z ulgi, jeżeli jesteś kobietą 
powyżej 60. roku życia lub męż-
czyzną powyżej 65. roku życia 
i pomimo nabycia uprawnienia, nie 
otrzymujesz: emerytury lub renty 
rodzinnej z KRUS, mundurowych 
systemów ubezpieczeń, ZUS czy 
świadczeń pieniężnych w związku 
ze zwolnieniem ze służby stałej 
funkcjonariusza służby mundu-
rowej i uposażenia przysługują-
cego sędziemu w stanie spoczynku 
lub uposażenia rodzinnego.

Ulga rehabilitacyjna

Z ulgi mogą skorzystać: osoby 
niepełnosprawne lub osoby ma-
jące na utrzymaniu osoby nie-
pełnosprawne (współmałżonka, 
dzieci własne i przysposobione, 
dzieci obce przyjęte na wycho-
wanie, teściów, pasierbów, ro-
dziców, rodzeństwo, ojczyma, 
macochę, zięciów, synowe), gdy 
dochód osoby niepełnosprawnej 
nie przekroczył 19 061,28 zł, 
a także osoby ponoszące wydatki 
na cele rehabilitacyjne oraz wy-
datki związanymi z ułatwieniem 
wykonywania czynności życio-
wych. Ile wynosi kwota ulgi reha-
bilitacyjnej, którą można odliczyć? 
Jeżeli poniesiono wydatek z ka-
tegorii nielimitowanych - można 
odliczyć całą kwotę poniesio-
nych wydatków. Natomiast jeśli 
poniesiono wydatek z kategorii 
limitowanych można odliczyć 
maksymalnie 2 280 zł dla każdego 
z czterech rodzajów wydatków. 
W sytuacji gdy poniesiono wy-
datek z kategorii leków – w PIT 
można odliczyć nadwyżkę wy-
datków ponad 100 zł miesięcznie.

Jak przekazać 1,5% podatku na OPP w zeznaniu?

Wniosek o przekazanie 1,5% podatku na rzecz organizacji po-
żytku publicznego (OPP) zawarty jest w zeznaniu podatkowym. 
Wystarczy, że wpiszesz numer KRS wybranej przez Ciebie orga-
nizacji pożytku publicznego oraz kwotę, jaką chcesz przekazać. 
Kwota ta nie może przekraczać 1,5% podatku należnego po za-
okrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół. Jeśli chcesz, by 
Twoje wsparcie zostało przeznaczone na konkretny cel szczegó-
łowy, możesz go określić w przewidzianej do tego rubryce w ze-
znaniu podatkowym. Jeżeli dokonujesz rozliczenia rocznego, 
korzystając z usługi Twój e-PIT, w przygotowanym dla Ciebie 
zeznaniu automatycznie zostanie wskazana OPP, której przeka-
załeś 1,5% swojego podatku w roku ubiegłym (o ile dana OPP 
znajduje się nadal w Wykazie OPP, które mają prawo do otrzy-
mania 1,5% podatku należnego). Jeżeli w zeznaniu za rok ubiegły 
wskazałeś cel szczegółowy, to ten sam cel szczegółowy zostanie 
wskazany w przygotowanym dla Ciebie zeznaniu. Oczywiście 
możesz zmienić dane dotyczące wybranej organizacji pożytku 
publicznego OPP, w tym nr KRS, a także cel szczegółowy.

TWÓJ E-PIT. NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA

1. Czy w ramach usługi jest przygotowywane również wspólne rozliczenie 
podatkowe PIT-37 dla małżonków?
W usłudze Twój e-PIT (w przypadku PIT-36 i PIT-37) jest możliwość rozli-
czenia się w sposób preferencyjny ze współmałżonkiem. Ten sposób rozli-
czenia jest jednak Twoim wyborem.
W usłudze Twój e-PIT zawsze czekać na Ciebie będzie zeznanie indywidu-
lane. Jeśli spełniasz warunki do preferencyjnego opodatkowania – po zalo-
gowaniu się do usługi - możesz wybrać rozliczenie z małżonkiem lub jako 
rodzic samotnie wychowujący dziecko.
Ponieważ preferencyjne rozliczenie przysługuje tylko w przypadku rozli-
czenia dochodów opodatkowanych wg skali podatkowej, nie ma możliwości 
wspólnego rozliczenia się z małżonkiem, ani jako osoba samotnie wychowu-
jąca dzieci, na formularzu PIT-28, PIT-38 - czy też PIT-36L.
2. Czy skorzystanie z usługi Twój e-PIT jest obowiązkowe?
Korzystanie z usługi Twój e-PIT nie jest obowiązkowe, sam decydujesz w jaki 
sposób złożysz zeznanie podatkowe.
3. Czy w usłudze Twój e-PIT można złożyć korektę?
Za 2023 rok w usłudze Twój e-PIT możesz złożyć korektę wszystkich ze-
znań, bez względu na to, czy pierwotną wersję zeznania złożyłeś w usłudze 
Twój e-PIT, czy też w innej formie. Pamiętaj, że za lata 2018-2022 nie było 
w usłudze Twój e-PIT możliwości złożenia zeznań z działalności gospodar-
czej, więc nie będziesz mógł też złożyć korekty zeznań za te lata, jeśli takie 
przychody (z działalności gospodarczej lub działów specjalnych produkcji 
rolnej) wykazałeś.
4. Czy żeby skorzystać z usługi trzeba zainstalować jakąś aplikację?
Nie. Skorzystanie z usługi Twój e-PIT nie wymaga instalacji dodatkowego 
oprogramowania ani aplikacji. Wystarczy komputer i dostęp do internetu.
5. Czy jeśli złożę samodzielnie zeznanie roczne poza usługą  Twój e-PIT 
to czy muszę zalogować się do e-Urzędu Skarbowego na podatki.gov.pl 
i odrzucić zeznanie udostępnione w usłudze Twój e-PIT?
Nie. W takiej sytuacji zeznanie udostępnione w usłudze Twój e-PIT zostanie 
automatycznie anulowane, a w urzędzie będzie widoczne tylko to złożone 
przez Ciebie.
6. Czy dostanę informację, że w usłudze Twój e-PIT czeka na mnie ze-
znanie?
Nie. Twój e-PIT nie wysyła indywidualnych powiadomień o przygotowanym 
zeznaniu PIT. Usługę Twój e-PIT znajdziesz w e-Urzędzie Skarbowym. Przy-
gotowane dla Ciebie zeznanie zostało udostępnione już 15 lutego 2024 r.
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Częstochowa była pierwszym miastem, które wprowa-
dziło dofinansowanie do procedury zapłodnienia meto-
dą in vitro. Jaka była geneza podjęcia takiej decyzji?

Wiedziałem, że problem z doczekaniem się na własne dziec-
ko, ma wiele częstochowskich par. Rozmawiałem o tych sta-
raniach z naszymi mieszkankami i mieszkańcami, poznałem 
też pary, które były zainteresowane metodą in vitro, dającą 
szansę na rodzicielstwo. Często przeszkodą były kwestie fi-
nansowe. Pomyślałem więc, że trzeba spróbować im pomóc. 
Powstał program, dzięki któremu uznana i powszechnie na 
świecie stosowana medyczna procedura in vitro, po uzyska-
niu niezbędnych opinii, co nie było wówczas takie oczywiste, 
mogła zostać dofinansowana z budżetu miasta. Nie były dla 
mnie istotne trwające do dziś spory światopoglądowe, cho-
dziło po prostu o wsparcie osób, które poddały się już lecze-
niu niepłodności i in vitro było dla nich praktycznie jedyną 
szansą na własne dziecko. Wiedziałem, że z programu sko-
rzystają ci, którzy są na to zdecydowani, a poza tym do pro-
cedury in vitro będą kwalifikowani przez realizatorów progra-
mu, czyli kliniki stosujące odpowiednie standardy i mające 
doświadczenie w ich realizacji.

Co Częstochowa jeszcze robi dla kobiet? Czy Urząd reali-
zuje programy z myślą o ich zdrowiu?

Mamy programy zdrowotne i profilaktyczne z myślą o róż-
nych grupach wiekowych. Beneficjentkami wielu z nich – jak 
np. szczepień przeciw grypie dla osób powyżej 65. roku ży-
cia czy programu rehabilitacji i wspierania aktywności rucho-
wej seniorek i seniorów - są w większości kobiety. Niektóre 
programy – jak badanie genetyczne BRCA 1, mające wcze-
śnie wykrywać zachorowania na nowotwory piersi oraz raka 
jajnika – są kobietom dedykowane. Miasto i miejskie jed-
nostki prowadzą też akcje profilaktyczne i edukacyjne zwią-
zane z bezpieczeństwem zdrowotnym i osobistym kobiet. 
Można tu wymienić np. coroczną akcję „16 dni przeciwko 
przemocy ze względu na płeć” czy akcje ZGM TBS kierowa-
ne do lokatorek miejskich zasobów komunalnych. 

Kobiety chcą się realizować zawodowo. W jaki sposób 
Urząd Miasta im w tym pomaga? Jak Miasto wspiera po-
wrót do aktywności zawodowej młodych mam?

Częstochowa zrealizowała w ostatnich latach kilka edycji in-
nowacyjnego projektu „Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci”, 
w ramach którego refundowaliśmy koszty zatrudnienia niań 
i tworzyliśmy dodatkowe miejsca w Żłobku Miejskim. Pro-
jekt przynosił korzyści dzieciom, rodzicom, rodzinom, zatrud-
nionym opiekunkom lub opiekunom, ale także pracodaw-
com, którzy często czekają na powrót młodych rodziców do 
pracy. Chcemy inicjować kolejne projekty społeczne wspie-
rające opiekę nad małym dzieckiem. Obecnie – po niedaw-
nych modernizacjach – przystępujemy do dużej rozbudowy 
głównej siedziby miejskiego żłobka przy alei Armii Krajowej, 
dzięki czemu podwoimy tam liczbę miejsc. Cały czas dotuje-
my też niepubliczne żłobki, kluby dziecięce oraz dziennych 
opiekunów. W Częstochowie działa już obecnie ok. 560 
miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3, a dzięki planowanej in-
westycji będzie ich sporo więcej. Miasto zapewnia też odpo-
wiednią liczbę miejsc w przedszkolach, które również sukce-
sywnie modernizuje. Przypomnę, że niedawno oddaliśmy do 
użytku zupełnie nowy budynek Miejskiego Przedszkola nr 
28 na Gnaszynie, w każdym roku staramy się termomoderni-
zować i remontować kolejne placówki. 

Kobiety coraz częściej zajmują stanowiska, które kiedyś 
dostępne były wyłącznie dla mężczyzn. Czy uważa Pan, 
że częstochowianki są kobietami przedsiębiorczymi?

Z całą pewnością. Jeżeli nie prowadzą własnych firm, to z re-
guły w tym pomagają, są bardzo aktywne społecznie, wiele 
z nich zajmuje stanowiska menedżerskie w przedsiębior-
stwach branż uznawanych do niedawna za typowo „męskie”. 
W Urzędzie Miasta od lat nie brakuje kobiet na stanowiskach 
kluczowych dla sprawnego funkcjonowania samorządu – 
skarbniczek, naczelniczek, kierowniczek, specjalistek na sa-
modzielnych stanowiskach. Kobiety są w Urzędzie odpowie-
dzialne m.in. za kwestie polityki społecznej, zdrowia, obsługi 
inwestorów i kontaktów z przedsiębiorcami, ochrony danych 

osobowych czy finansów Miasta. Jestem przekonany, że 
przestrzeni dla kobiet w naszej wspólnocie samorządowej, 
ale także w życiu gospodarczym, będzie coraz więcej, a ich 
rola – stanie się jeszcze mocniejsza.

Czy Częstochowa współpracuje z lokalnymi organizacjami 
na rzecz praw kobiet? Jakie są efekty tej współpracy?

Trzeba podkreślić, że miasto współpracuje i dotuje wiele lo-
kalnych organizacji pozarządowych, których liderkami są ko-
biety i które działają w różnych obszarach wsparcia i pomo-
cy społecznej – nie tylko na rzecz kobiet. Realizują one waż-
ne zadania publiczne – przykładem mogą tu być np. Często-
chowskie Amazonki prowadzące Częstochowskie Centrum 
Wsparcia Seniora. 
W naszej wspólnocie samorządowej naprawdę dużą wagę 
przykładamy do spraw kobiet – ich obecności w przestrzeni 
publicznej, ich równouprawnienia, uczynienia ich funkcjono-
wania w społeczeństwie jak najbardziej komfortowym. Od 
lat działa miejska rzeczniczka ds. równych szans, podpisali-
śmy już lata temu rekomendowaną przez Komisję Europej-
ską Kartę Różnorodności – dokument promujący m.in. rów-
ny status kobiet i mężczyzn w miejscu pracy. Mamy regula-
min antydyskryminacyjny w Urzędzie Miasta. Częstochowa 
ma też ustanowioną nie tak dawno Nagrodę Równości im. 
Mieczysławy Biegańskiej. 6 marca zostało też w Czę-
stochowie podpisane – przez przedstawicielki 
i przedstawicieli miasta, środowiska akademickiego 
oraz organizacji pozarządowych porozumienie 

partnerstwa na rzecz kobiet „My! Kobiety”. Ma to być forum 
wymiany poglądów i tworzenia rekomendacji wspierających 
równouprawnienie kobiet. To, co robimy nie od dziś, kore-
sponduje z jednym z celów zrównoważonego rozwoju sfor-
mułowanych przez ONZ m.in. dla współczesnych miast, 
a ten cel to: równość płci oraz wzmocnienie pozycji kobiet 
i dziewcząt. 

Dzień Kobiet to nie tylko kwiaty, perfumy czy wino. To 
też rzesze kobiet protestujących i podkreślających te-
go dnia walkę o swoje prawa. Jak ocenia Pan sytuację 
kobiet w Polsce?

Ostatnie lata nie były łatwe, bo ekipa do niedawna rządząca 
mocno patriarchalnie i „tradycyjnie”, w złym znaczeniu tego 
słowa, podchodziła do społecznej roli kobiety w społeczeń-

stwie. Takie zdanie prezentowały też niestety polityczki rzą-
dzącego ugrupowania. Mam nadzieję, że ostatnie wybory 
zmienią tę sytuację i doczekamy się zarówno istotnych dla 
kobiet regulacji prawnych, jak i zmian mentalnych oraz oby-
czajowych w polskim społeczeństwie. Powinny one iść w ta-
kim kierunku, aby wszystkie kobiety czuły się w naszym kra-
ju podmiotowo, żyły zgodnie ze swoimi oczekiwaniami oraz 
mogły realizować swoje plany i aspiracje.

Jednym z najgorętszych ostatnio tematów w polskiej 
przestrzeni publicznej jest prawo do aborcji. Co sądzi 
Pan o proponowanym przez Trzecią Drogę referendum 
w tej sprawie?

W sprawach dotyczących kobiet, decydujący głos powinny 
mieć kobiety. To kwestia ich zdrowia, godności, osobistej 
wolności i prawa wyboru. Uważam, że postulaty zmian 
w prawie aborcyjnym, podnoszone tak często w czasie kam-
panii wyborczej przed 15 października, powinny być możli-
wie szybko zrealizowane. 

Co Miasto przygotowało dla kobiet z okazji ich święta?

Będzie sporo okolicznościowych spotkań organizowanych 
m.in. przez jednostki miejskie oraz okoliczno-

ściowy koncert w Filharmonii Często-
chowskiej. Wydział Zarządzania Poli-

techniki Częstochowskiej we współ-
pracy z miejską spółką ZGM TBS za-

praszają 7 i 8 marca na Forum’24 pod znaczącym tytułem 
„Kobieta między przestrzenią prywatną a publiczną”.
Poza tym święto ma przede wszystkim wymiar prywatny 
i osobisty, więc mam nadzieję że częstochowskie „chłopaki” 
staną na wysokości zadania…

Czego życzy Pan częstochowiankom z okazji Dnia Ko-
biet? Czy w tym roku również osobiście złoży im Pan 
życzenia na ulicach naszego miasta?

Mam oczywiście nadzieję spotkać się z mieszkankami Czę-
stochowy na ulicach miasta. Chcę im na pewno życzyć 
szczęścia, radości, spełnienia marzeń, satysfakcji z życia – za-
równo w wymiarze prywatnym, zawodowym, jak i społecz-
nym. No i dużo codziennego optymizmu oraz uśmiechu. 
Świat będzie wówczas pogodniejszy.

Rozmowa o sprawach kobiet z prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem
W związku ze świętem przypadającym 8 marca rozmawiamy z prezydentem Częstochowy Krzysztofem Matyjaszczykiem o kwestiach istotnych 

dla kobiet – zarówno tych lokalnych, jak i ogólnopolskich. Skoncentrujemy się na inicjatywach podejmowanych przez Miasto, które na celu mają ich 
wsparcie – od zdrowia po karierę zawodową. Zapytaliśmy też o spojrzenie Prezydenta na obecny stan spraw kobiet w Polsce.
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LEPSZE ZDROWIE

Uniwersytecki Szpital Kliniczny to szansa na 
poprawę sytuacji w lokalnej służbie zdrowia

Utworzenie w Częstochowie 
uniwersyteckiego szpitala kli-
nicznego ma być szansą na 
poprawę sytuacji w lokalnej 
służbie zdrowia. Przekonują 
o tym prezydent Krzysztof Ma-
tyjaszczyk i senator RP oraz 
wiceminister zdrowia Wojciech 
Konieczny.

Pod koniec stycznia tego roku 
prezydent Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk wspólnie z wła-
dzami UJD poinformował o roz-
poczęciu starań nad utworzeniem 
uniwersyteckiego szpitala klinicz-
nego na bazie Miejskiego Szpitala 
Zespolonego. Byłoby to z korzy-
ścią dla uczelni, miasta, a także 
pacjentów i studentów kierunku 
lekarskiego UJD.

- "Lepsze zdrowie" to jeden 
z filarów mojego programu 
wyborczego, m.in. dlatego, że 
mieszkańcy w rozmowach ze 
mną, radnymi zwracają uwagę 
na konieczność poprawy stanu 
służby zdrowia - mówi prezydent 
Częstochowy. - Staramy się od-
powiedzieć na te potrzeby, ale 
też wczytujemy się w różne sytu-

acje i okoliczności, które mają na 
to wpływ. Krajowy Plan Odbu-
dowy przewiduje reformę służby 
zdrowia i przeznaczenie środków 

na ten cel. Z drugiej strony Mi-
nisterstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego weryfikuje uczelnie, 
które chcą kształcić fachowców 
dla szpitali. Dlatego wspólnie 
z senatorem RP i wicemini-

strem zdrowia Wojciechem 
Koniecznym przedstawiliśmy 
uczelni projekt utworzenia uni-
wersyteckiego szpitala klinicz-

nego na bazie zespołu szpitali 
miejskich. To pozwoli rozwinąć 
działalność leczniczą w mieście, 
a także zapewnić lepszą opiekę 
naszym mieszkankom i miesz-
kańcom. Będą mogli oni liczyć 
na krótsze kolejki do lekarzy 
specjalistów oraz szerszą moż-
liwość diagnostyki, dzięki inwe-
stycjom w infrastrukturę i sprzęt 
medyczny. Wyższy stopień refe-
rencyjności zapewni szpitalowi 
wyższy kontrakt z NFZ, a także 
możliwość pozyskiwania grantów 
i innych środków zewnętrznych.

Prezydent Częstochowy odbył 
już konsultacje w tej m.in. z mi-
nistrem nauki i szkolnictwa wyż-
szego Dariuszem Wieczorkiem, 
który wyraził przychylne zainte-
resowanie wspólną już obecnie 
inicjatywą miasta i częstochow-
skiej uczelni. Pomysł podoba się 
także Ministerstwu Zdrowia.

- Uczelnia, która chce nadal pro-
wadzić kierunki medyczny, musi 
pozyskiwać miejsca, w których 
będzie szkolić lekarzy. Jestem za 
tym, aby iść w kierunku uniwer-

syteckiego szpitala klinicznego. 
To pozwoli na rozwój kadry me-
dycznej - uważa wiceminister 
zdrowia Wojciech Konieczny. 
- Szpitale kliniczne pozyskują 
personel, sprzęt, programy ba-
dawcze - dodaje.

Zdaniem Koniecznego Miejski 
Szpital Zespolony spełnia wa-
runki, aby stać się uniwersy-
teckim szpitalem klinicznym. 
- Szpital to przede wszystkim 
ludzie. Jeżeli ludzie spełniają te 
warunki, to i szpital je spełnia. 
Szpitale uczelniane oczywi-
ście czasami lepiej wyglądają, 
ale niektóre funkcjonują wła-
śnie w takich budynkach, które 
mamy w Częstochowie. Nieko-

niecznie będziemy w tej kwestii 
odstawać. Wszystko zależy od 
ludzi, sprzętu i zakresu działal-
ności, czyli od tego, jakie badania 
będą realizowane, jakie leki będą 
wprowadzane, czy będzie medy-
cyna innowacyjna. Każdy oddział 
może być przekształcony w od-
dział kliniczny, jeśli znajdą się 
ludzie, którzy będą wiedzieli, jak 
to zrobić, a także znajdą się na to 
pieniądze - przekonuje.

Częstochowski samorząd 
wspiera Miejski Szpital Zespo-
lony w różnoraki sposób: poprzez 
zakupy sprzętu, środki na re-
monty i modernizacje oddziałów 
czy wyrównywanie rocznego bi-
lansu finansowego szpitala, wy-
nikającego z niedoszacowania 
kontraktu z NFZ.

- Cieszę się, że przez te lata 
zwyciężał rozsądek w myśleniu 

zarówno władzy wykonawczej 
jak i Rady Miasta. Były to trudne 
czasy politycznie. Miejski Szpital 
Zespolony nie był dopieszczany 
zarówno przez NFZ jak i inne 
władze, które przez lata widziały 
potrzeby inwestycyjne gdzie 
indziej - zauważa Wojciech Ko-
nieczny. - Dzięki sprawności 
i dobrej woli prezydenta Czę-
stochowy oraz jego służb, które 
zapewniały dostęp do środków 
unijnych, szpital udało się prze-
prowadzić przez te ciężkie lata. 
Był bezpieczny dla pacjentów 
również covidowych. Teraz mamy 
jednak nowe wyzwania, nowe 
myślenie i reformę szpitalnictwa, 
której elementem będzie również 
Częstochowa - zapowiada.
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Naprawa dróg przez miejską 
brygadę zamiast zlecania tego 
zewnętrznym firmom 
w przetargu. Tak postuluje 
radny lewicy Sebastian 
Trzeszkowski 

Obecnie naprawa częstochowskich ulic w ramach bieżącego 
utrzymania odbywa się przez zewnętrzne firmy po rozpisaniu 
i rozstrzygnięciu przetargu. Radny Lewicy Sebastian Trzesz-
kowski przekonuje, ze dużo lepszym rozwiązaniem jest zasto-
sowanie systemu in house, bo byłoby szybciej i dokładniej.

„Uważam i postuluję, że naprawy dróg (nie mówię tu o bu-
dowie całkowicie nowych) powinny być realizowane w systemie 
in house. Polega to na tym, że Miejski Zarząd Dróg zamiast 
zlecać te naprawy w przetargu zewnętrznej firmie miałby swoją 
brygadę wraz z potrzebnym sprzętem. Moglibyśmy mieć również 
swoją otaczarnię do produkcji masy bitumicznej. Przetarg może 
nie wyjść, może mieć opóźnienia natomiast taka brygada mo-
głaby być przeznaczona tylko do napraw i tylko nimi zajmować 
się przez cały rok. A przecież doskonale wiemy ile koniecznych 
do naprawy odcinków mamy.” - komentuje pomysłodawca roz-
wiązania, radny Sebastian Trzeszkowski 

Do tej pory system in house częściowo wprowadziło Centrum 
Usług Komunalnych w utrzymaniu zieleni i czystości. Uważam, 
że w tych miejscach, w których o czystość i zieleń dba miejska 
brygada i ludzie, którzy po prostu lubią zajmować się zielenią 
wygląda to dużo lepiej i lepiej też się sprawdza - dodaje Trzesz-
kowski. 

Z inicjatywy radnego Lewicy - Tomasza Tyla w dzielnicy 
Wrzosowiak stanęła już kolejna huśtawka dla dzieci 
z niepełnosprawnościami w Częstochowie

W imieniu swoim i rodziców 
dzieci chciałbym podziękować 
prezydentowi Częstochowy 
Krzysztofowi Matyjaszczykowi 
za wielkie serce, empatię oraz 
przychylenie się do mojej proś-
by-mówi radny Tyl, który jest 
również Społecznym rzecznikiem 
osób z niepełnosprawnościami 
w naszym mieście. 

Cieszę się, iż tym razem wspo-
mniana huśtawka stanęła w po-
łudniowych dzielnicach naszego 
miasta, tym razem  przy Szkole 
Podstawowej z Oddziałami In-
tegracyjnymi nr 53 przy ul. Or-
kana 95/109. Wcześniej takie 

urządzenie zamontowano przy 
ul. Jasnogórskiej 34 w sąsiedz-
twie Centrum Pomocy Niepeł-
nosprawnemu Dziecku i Jego 

Rodzinie.  Myślę, iż nie jest to 
ostatnia taka huśtawka posta-
wiona w Częstochowie – konty-
nuuje Tyl. 

Częstochowa dba o zasób komunalny
Przypomnijmy, co to jest lokal komunalny. Taki lokal to właśnie lokal należący do zasobu miesz-

kaniowego gminy i ma zaspokajać potrzeby mieszkaniowe mieszkańców. To gmina jest jego 
właścicielem. Lokale komunalne są wynajmowane mieszkańcom gminy, którzy spełniają 
uchwalone kryteria finansowe. Muszą oni także stale mieszkać na terenie danej gminy i nie 
mogą posiadać prawa do innego lokalu. W skrócie muszę one służyć potrzebującym. 

Kwestie mieszkaniowe są jednym z priorytetów Lewicy na szczeblu krajowym, również 
w Częstochowie jest to Nasz priorytet, tak aby nasi Mieszkańcy będący w potrzebie 
mieli gdzie mieszkać. Aby mogli wybierać czy stać ich na zakup swojego mieszkania, 
wzięcie kredytu czy też mogą wybrać możliwość wynajęcia mieszkania będącego 
własnością Miasta, płacąc uczciwe określony czynsz. Dążenie do zwiększania za-
sobów mieszkaniowych Miasta, nie do ich wyprzedaży, to cel strategiczny Lewicy 
w Częstochowie. 

Wprowadzone w 2019 roku zmiany w Częstochowie ograniczyły wyprzedaż 
mieszkań komunalnych z dużym upustem  doprowadziły do odbudowania 
zasobów komunalnych Gminy. Poprzednie upusty, często sięgające 90% bo-
nifikaty przy wykupie, powodowało, że za każde 10 sprzedanych mieszkań, 
miasto pozyskało by środki na 1 nowe. nowe przepisy wyhamowały wykupy 
lokali komunalnych. W latach 2016-2019 miasto zbyło 584 mieszkania, 
w przeważającej części z 80-procentową bonifikatą.  W 2016 r. było to 
185 lokali, w 2017 r. – 169, w 2018 r. – 177, w 2019 - 53. Po uchwale 
z 2019 r, w kolejnym roku sprzedano z zasobów komunalnych tylko 12 
mieszkań.

Z perspektywy blisko pięciu lat obowiązywania przepisów, 
wprowadzonych uchwałą nr 155.XIII.2019 należy zauważyć, że 
cel założony przez miasto jest sukcesywnie osiągany. Ograni-
czenie w znaczący sposób sprzedaż lokali mieszkaniowych, 
ich liczba nie przekracza obecnie kilkunastu rocznie (2020 
r. – 12 lokali, 2021 r. – 14 lokali, 2022 r. – 31 lokali, 2023 
r. – 16 lokali) przy jednoczesnym inwestowaniu miasta w bu-
downictwo komunalne powoduje stabilizację zasobu i osiąganie 
jego wymaganych standardów.

Już wkrótce wiosenna odsłona Senioraliów
W tym roku częstochowskie Senioralia 

odbędą się wiosną – już w pierwszym 
tygodniu kwietnia. Muzyczną gwiazdą 
imprezy będą Skaldowie, przed któ-
rymi wystąpi najpierw Andrzej Rybiński, 
a później zespół Grube Ryby w towarzy-
stwie Orkiestry Symfonicznej i Chóru 
Filharmonii Częstochowskiej. Będą też 
zajęcia sportowe i stoiska wystawowe. 
Wydarzenie, podobnie jak w ubiegłych 
edycjach, zakończy potańcówka.

– To będzie wyjątkowy koncertowy 
dzień, w którym na scenie wystąpi ponad 
setka artystów, a na koniec wieczoru prze-
widziano jeszcze tradycyjną potańcówkę 
z DJ-em – podkreśla prezydent Krzysztof 
Matyjaszczyk. Muzyczne wydarzenie od-
będzie się  5 kwietnia w Hali Sportowej 
przy ulicy Żużlowej. Sprzedaż biletów 
na koncertowy wieczór ruszyła w ponie-
działek 4 marca. Mieszkańcy Częstochowy, 
którzy ukończyli 60 lat, mogą zakupić je za 

jedyne 10 zł. – Reszta musi liczyć się ze 
sporo większym wydatkiem – przyznaje 
Urząd Miasta.

Ale same Senioralia wraz z tradycyjnym 
przekazaniem kluczy do bram miasta roz-
poczną się dwa dni wcześniej – 3 kwietnia. 
Przygotowane na ten dzień atrakcje obej-
mują pokaz zumby, wspólną gimnastykę 
i ćwiczenia na zdrowy kręgosłup, prezen-
tację stoisk organizacji działających na 
rzecz seniorów oraz poczęstunek. Udział 
w wydarzeniach jest bezpłatny.

– Bilety na dzień koncertowy można 
kupić w: Miejskim Domu Kultury przy ul. 
Łukasińskiego (MDK koordynuje organi-
zację imprezy), OPK „Gaude Mater” przy 
ul. Dąbrowskiego, Hali „Polonia” przy ul. 
Dekabrystów, siedzibie Częstochowskiej 
Organizacji Turystycznej przy alei NMP, 
Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żuż-
lowej, w Miejskiej Galerii Sztuki przy alei 
NMP oraz w kasie Filharmonii Często-
chowskiej przy ul. Wilsona. Osoby po-

wyżej 60. roku życia za bilet zapłacą 10 zł, 
pozostali – 150 zł – informuje magistrat.

W trakcie Senioraliów uruchomiona zo-

stanie dodatkowa linia autobusowa, która 
zawiezie uczestników do Hali Sportowej 
Częstochowa.

Tomasza Tyla

Łukasz Kot

Sebastian Trzeszkowski
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V LO 
im. Adama Mickiewicza w Częstochowie

 ■ teksty i zdjęcia: archiwum szkoły

Sukces projektu eTwinning!
Tegoroczny projekt eTwinning 

„Verschieden, aber doch geme-
insam” realizowany z klasą 1h, pod 
kierunkiem p. Małgorzaty Czech 
wraz ze szkołami partnerskimi 
w Austrii, Chorwacji, Grecji i Turcji 
przeszedł weryfikację w Kra-
jowym Biurze eTwinning i uzyskał 
Krajową Odznakę Jakości.

Zgodnie z regulaminem przy-
znawania odznak celem przy-
znania Krajowej Odznaki Jakości 
jest wyróżnienie nauczycieli 

i szkół, których działania w ra-
mach eTwinningu reprezentują 
wysoki poziom. Dla nauczycieli 
jest to uznanie ich pracy, dla 
uczniów to jeszcze większa mo-
tywacja do prowadzenia zapla-
nowanych działań, a dla szkoły 
– publiczne potwierdzenie zaan-
gażowania i dążenia do jakości 
oraz otwartość na współpracę 
europejską.

 ■ mgr Małgorzata Czech

Mick Art Group w Studio 
Buffo w Warszawie 

Wszystko jest ulotne, ale jedyna 
rzecz, która pozostaje niezmienna to 
marzenia. 28.02.2024 r. młodzi ar-
tyści z zespołu musicalowego MICK 
ART GROUP mieli okazję spełnić 
swoje marzenie i zobaczyć na żywo 
musical „Metro” w teatrze mu-
zycznym Studio Buffo w Warszawie. 

Widowisko wywarło na nas 
ogromne wrażenie i wywołało wiele 
emocji oraz wzruszeń. Umiejętności 
aktorskie, śpiew, a przede wszystkim 
taniec i gra świateł sprawiły, że spek-
takl okazał się niesamowitym prze-
życiem.

Członkowie zespołu musicalo-
wego wrócili pełni pomysłów i in-
spiracji do nowych artystycznych 
projektów. Mieli okazję uczyć się od 
najlepszych.

 ■ mgr D. Tomecka
 ■ mgr E. Pietrzkowska

Mickiewiczaki kochają zwierzaki!
23 lutego w V LO odbył się kier-

masz charytatywny z okazji Dnia 
Kota. Pomysłodawcami akcji były 
mgr K. Michalik i mgr Ż. Soduła wraz 
z klasami 2a i 1i. Na kiermaszu można 
było zakupić: ręcznie robione ozdoby 
z motywem kota (i nie tylko), lemo-
niadę i słodkości przygotowane przez 
uczniów naszego liceum. Kiermasz już 
od samego rana cieszył się dużym po-
wodzeniem.

Dodatkową zachętą dla klientów 
był konkurs na największą ilość zebra-
nych naklejek z logo schroniska. Nie 
zabrakło też loterii fantowej przygoto-
wanej przez uczniów kl. 1i. Cala akcja 
zakończyła się dużym sukcesem. Ze-
branych zostało aż 3391,13 zł! Kwota 
ta została przekazana Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt w Często-
chowie, do którego udali się uczniowie 
z klasy 2a wraz z wychowawcą. Wy-
cieczka była nagrodą za największe 

zaangażowanie w zbiórkę na rzecz 
podopiecznych schroniska. Podczas 
pobytu uczniowie mieli okazję poznać 
tajniki pracy z bezdomnymi zwierza-
kami oraz zasady wolontariatu.

Młodzież miała również okazję po-
rozmawiać z pracownikami, a także 
mogła przywitać się z mieszkańcami 
schroniska. W imieniu społeczności V 
LO wręczyliśmy specjalistyczną karmę 

dla psów i kotów, zakupioną za fun-
dusze z kiermaszu charytatywnego. 
Naszą pomoc na pewno docenią 
zwierzaki, a my mamy satysfakcję, 
że chociaż w ten sposób mogliśmy 
przyczynić się do poprawy ich bytu. 
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w naszą akcję!

 ■ mgr K. Michalik

Teatr im. Adama Mickiewicza od kuchni 
Niedawno mieliśmy przyjemność 

wybrać się na warsztaty do Teatru 
im. Adama Mickiewicza w Często-
chowie razem z dr J. Cieślakiem. Po 
gmachu teatru oprowadziła nas Pani 
Ewa Oleś, która jest jego sekretarzem 
literackim oraz prowadzi warsztaty 
teatralne, w których mieliśmy możli-
wość uczestniczyć.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od tzw. 
Dużej Sceny. Dowiedzieliśmy się, 
że sala ta mieści ponad 350 osób. 
Czasami aktorzy wchodzą wejściem 
dla widza lub grają np. z balkonu, 
aby osiągnąć lepszy efekt i bardziej 
dotrzeć do osób oglądających spek-
takl. Ciekawostką, którą podzieliła 
się z nami Pani Ewa była informacja 
o tym, ile prób aktorzy muszą odbyć 
przed premierą spektaklu. Na przy-
kład przed wystawieniem "Makbeta" 
musieli odbyć 100 prób, a czas reali-
zacji tego spektaklu wyniósł trzy mie-

siące. Próby odbywają się od wtorku 
do soboty w godzinach między 10.00 
- 14.00 i 18.00 - 22.00. Okazuje się 
więc, że praca aktora jest bardzo cza-
sochłonna.

Tydzień przedpremierowy to czas 
dopinania wszystkiego na ostatni 
guzik, trzeba m.in. sprawdzić, czy ak-
tora dobrze widać na scenie. W środę, 
czwartek i piątek odbywają się próby 
generalne. W piątek zawsze ma rów-
nież miejsce próba, na którą zaprasza 
się zaprzyjaźnioną widownię. Chodzi 
o to, by aktorzy nie grali "do pustych 
krzeseł", żeby poczuli "energię wi-
downi".

Następnie przeszliśmy do foyer, 
które zostało odnowione z inicjatywy 
Marka Perepeczki, jednego z byłych 
dyrektorów teatru i nosi też imię tego 
właśnie wybitnego aktora. Po pre-
mierze spektaklu to właśnie w foyer 
odbywa się bankiet, podczas którego 

można porozmawiać z aktorami lub 
zrobić z nimi zdjęcie.

Na koniec udało nam się jeszcze 
zobaczyć tzw. Scenę Histrion. Nazwa 
jest trochę myląca, ponieważ tak na-
prawdę nie ma tam wydzielonej sceny 
– w trakcie spektaklu widzowie są nie-
jako jej częścią, nie są od niej oddzie-
leni. Scena ta jest okrągła i nie posiada 
kulis. Gra się tu zwykle monodramy, 
czyli spektakle z udziałem tylko jed-
nego aktora.

Lekcja w teatrze bardzo nam się 
wszystkim podobała. Mogliśmy do-
wiedzieć się wielu ciekawych rzeczy 
na temat funkcjonowania naszego 
lokalnego teatru, zajrzeć w miejsca, 
które zwykle są niedostępne dla 
widzów oraz odkryć tajniki funkcjo-
nowania tej, jakże ważnej, instytucji 
kultury.

 ■ Nadia Gdawiec, Patrycja Muś (kl. 2B)

Wyprawa historyczno-filmoznawcza w czasie na Śląsk
Zaledwie w ciągu jednego dnia prze-

nosiliśmy się w czasie kilkukrotnie. 
Klasy Ia oraz Ib najpierw „trafiły” do 
dawnego NRD w chwili upadku muru 
berlińskiego, później na początek XX 
wieku do śląskiej dzielnicy przyko-
palnianej, aby ostatecznie, w pod-
ziemiach, przebyć podróż od zarania 
osadnictwa na Śląsku po dzień dzi-
siejszy.

Nasza przygoda rozpoczęła się od 
wizyty w Kinie Studyjnym Silesia-Film 
„Kosmos" w Katowicach. Zaproszono 
nas na film „Good bye Lenin" z 2003 
roku. Opowiada on niezwykłą historię 
wschodnioniemieckiej rodziny na tle 
wydarzeń z listopada 1989 – upadku 
muru berlińskiego i zjednoczenia się 
Niemiec. Mimo, że seans trwał grubo 
ponad 2 godziny a dodatkowo opa-
trzony był komentarzem filmoznaw-
czym, wszyscy wyszli z kina mając 
uczucie wzbogacenia swojej wiedzy 
o historii najnowszej Europy: - Wy-
brałam ten film, bo w niecodzienny, 

fajny sposób przeprowadza nas po 
ważnych wydarzeniach – wyjaśnia 
Anna Wewiór-Wiśniewska, nauczy-
ciel historii i teraźniejszości, organiza-
torka wyprawy.

Równie niecodzienny i fajny był Ni-
kiszowiec – dzielnica robotnicza przy 
obecnej Kopalni „Wieczorek”, która 
powstała na przełomie XIX i XX wieku 
z myślą o zapewnieniu godnego życia 
pracownikom kopalni. Ta wzorcowa 
wręcz dzielnica była samowystar-
czalna. Oznacza to, że można w niej 
było, nie wyjeżdżając, spędzić całe 
życie, bo oferowała wszystko co było 
potrzebne: sklepy, pocztę, pralnię, 
szkołę czy kościół. Dziś jest najbar-
dziej rozpoznawalną i już „kultową" 
dzielnicą Katowic, a także bardzo 
popularnym planem filmowym. Sko-
rzystał z niego choćby Kazimierz Kuc 
w swojej trylogii śląskiej – filmie „Sól 
ziemi czarnej”.

Jakby tego wszystkiego nie było 
dość wycieczka udała się także do 

Muzeum Śląskiego. Ekspozycja stwo-
rzona na miejscu dawnej Kopalni „Ka-
towice” korzysta z jej zabytkowych 
budynków, jako miejsc dla wystaw 
czasowych. Główna ekspozycja – Ta 
najważniejszo – jak wyjaśnił nam 
pracowni muzeum posługując się 
śląską gwarą, znajduje się pod ziemią 
a schodzi się tam niczym na "gruba". 
Interaktywna wystawa przedstawia 
historię Śląska i jej mieszkańców. Wi-
dząc jak żywioł polski i niemiecki ście-
rały się tu przez całe wieki aż trudno 
uwierzyć, że Polski nie było tu przez 
ponad 600 lat. Odzyskaliśmy go wraz 
z odzyskaniem niepodległości, ale do-
piero, kiedy to powstańcy w trzecim 
swoim zrywie doprowadzili do czę-
ściowego zwycięstwa nad Niemcami.

Podróże w czasie uczą, ale i wyczer-
pują. Nas najbardziej zmęczył powrót 
do codzienności.

 ■ mgr J. Sobkowski
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Kampania społeczna

„Wiedza ratuje życie” 
- prelekcje i warsztaty

Wyższa Szkoła Zarządzania 
w Częstochowie już dwunasty rok 
prowadzi kampanię społeczną 
pt. „Wiedza ratuje życie”, która 
skierowana jest do uczniów czę-
stochowskich szkół średnich. Do 
tej pory podczas prelekcji poru-
szane były m. in. takie tematy jak: 
„Pierwsza pomoc”, „Akceptacja”, 
„Dopalacze, narkotyki, alkohol”, 
„Dietetyka”. Każda prelekcja 
prowadzona jest przez wysoko 
wykwalifikowanych specjalistów 
w danej dziedzinie. Na nadcho-
dzące miesiące przygotowaliśmy 
kolejne ciekawe wykłady wraz 
z warsztatami dla młodzieży.

15 marca 2024 r. godz. 10.00 
„Profilaktyka zdrowotna – ob-
serwuj, badaj, reaguj”. Prelekcję 
poprowadzi specjalistka mgr piel. 
Bożena Boborowska. Spotkanie ma 
na celu zaszczepienie w naszej mło-
dzieży nawyków samobadania i sa-
mokontroli. W ramach spotkania 
zaplanowane są również warsztaty 
samobadania z wykorzystaniem 
specjalistycznych fantomów.

19 kwietnia 2024 r. godz. 10.00 
„Siecioholizm – Cyberprzemoc, 
życie to nie ENTER”. Ten ważny 
temat poruszy z młodzieżą spe-

cjalistka w dziedzinie psychologii 
mgr Mariola Kowalczyk-Trąbska, 
która na co dzień pracuje jako po-
licjantka.

23 maja 2024 r. godz. 11.15 
„Niepełnosprawność – nie zawsze 
ją widać”.

Prowadzącą będzie dr n. hum. 
Anna Dziwińska. Podczas prelekcji 
swoją uwagę skupimy na niewi-
dzialnej na pierwszy rzut oka nie-
pełnosprawności, na problemach 
komunikacyjnych i wsparciu dla 
osób dotkniętych różnego rodzaju 
ograniczeniami.  

- Tematyka spotkań jest różno-
rodna, gdyż życie pisze nam różne 
scenariusze. Poprzez prelekcje 
chcemy uświadamiać, zaszcze-
piać dobre nawyki, jak i rozwijać 
wrażliwość na drugiego człowieka. 
Umiejętność lepszego rozumienia 
innych osób to nic innego jak em-
patia. Empatia pomaga traktować 
innych z szacunkiem, polepsza 
relacje z ludźmi i co ciekawe - 
sprawia, że lepiej czujemy się 
z samymi sobą – podkreślają org-
zanizatorzy.

 ■ pn
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 Q Pracownik gospodarczy, drobne 
remonty tel. 536 512 396

 Q 1. MALOWANIE OBRAZÓW OLEJ-
NYCH ORAZ NA SZKLE 
2. PRZYJMĘ STARE KOCE I KOŁ-
DRY Tel. 667 499 164

 Q Mężczyzna lat 47 podejmie pracę 
jako tokarz-ślusarz. Tel. 694 200 794

 Q Stół: blat szklany, wym.: 
140x80cm, wys. 75cm, nogi – 
metal chromowany, 4 krzesła: 
eco skóra, kolor szary, nogi – me-
tal chromowany. Zakupione 
w salonie Agata. Preferowany 
odbiór własny. Tel.: 880 556 087 

 Q Sprzedam kombinezon termiczny 
do usuwania tkanki tłuszczowej, 
cellulitu, ujędrniania poszczegól-
nych partii ciała tel. 602 307 570

 Q Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 
750 zł. nr tel. 602 307 570

Montaż, naprawa anten, domo-

fonów, automatyka bramowa

Tel. 513 960 318
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 ■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

Już w sobotę

Decydujące spotkania 
Ligi Futsalu

W sobotę 9 marca w Hali Sportowo 
- Widowiskowej Polonia przy ul. De-
kabrystów 43 rozegrane zostaną 
decydujące spotkania w ramach Ligi 
Futsalu o Puchar Prezydenta Miasta 
Częstochowy.

Program:

godz. 12.00 - mecz o 13 miejsce: Abs-
tynent - Amator
12.40 - mecz o 11 miejsce: Przetermi-
nowani - Koral Recykling Kłobuck
13.25 - mecz o 9 miejsce: Tadex CNC 

- Orlikowscy Team
14.00 - mecz o 7 miejsce: Jędryka 
Klub 54 Exact Systems - MK Team
14.35 - półfinał I: Furnipol - Jagielloń-
czycy
15.10 - półfinał II: Romtrans DK - 
Fundacja AK-BUD Bo Warto
15.45 - mecz o 5 miejsce: ZIB Bernat 
- Gmina Kłomnice
16.20 - mecz o 3 miejsce
17.00 - mecz finałowy o Puchar Pre-
zydenta Miasta Częstochowy
ok. 17.40 - ceremonia zakończenia 
turnieju

Taekwondo Olimpijskie

Świetne wyniki 
zawodników Luks Kantor

W miniony weekend blisko 700 
zawodników i zawodniczek z ca-
łego kraju wzięło udział w Pucharze 
Polski Kadetów i Juniorów oraz I Eli-
minacjach do Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży w Poznaniu. Wśród 
uczestników nie mogło zabraknąć 
podopiecznych LUKS Kantor, którzy 
świetnie zaprezentowali się podczas 
zaciętej rywalizacji.

Z medalami do Częstochowy wrócili:
Natan Kantorysinski – 3 miejsce 

w kategorii 37 kg kadet
Nadia Świtała – 3 miejsce w kate-

gorii 59 kg kadet
Tymon Sapała – 2 miejsce w kate-

gorii 68 kg junior (debiut w nowej ka-
tegorii wagowej)

Puchar Polski Poomsae
Natan Kantorysinski – 2 miejsce 

w kategorii kadet
Aleksander Skwarczyński – 3 

miejsce (do 9 lat)
- Bez medalu, ale z cennym do-

świadczeniem z zawodów wrócili: 
Gloria Peryga, Małgorzata Winiarska, 
Oliwia Witczak (1 wygrana walka), 
Hania Krysian (1 wygrana walka) Zu-
zanna Formicka, Natalia Górawska, 
Igor Mastalerz, Borys Sapała (1 wy-
grana walka) – informuje klub i dodaje 
- Serdeczne gratulacje dla naszych 
medalistów oraz startujących zawod-
ników - wszyscy walczyli zostawiając 
serce na macie oraz godnie reprezen-
tując nasz Klub, a cały turniej stał na 
naprawdę wysokim poziomie.

Stadion żużlowy

Firma Krono-Plast nowym
sponsorem tytularnym

Stadion żużlowy przy ul. Olsztyń-
skiej w Częstochowie zmienił nazwę. 
Podczas specjalnej konferencji Włók-
niarz Częstochowa poinformował, 
że nowym sponsorem tytularnym 
stadionu została firma Krono-Plast. 
W wydarzeniu udział wzięli Prezy-
dent Miasta Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk, Wiceprezydent Miasta 
Częstochowy Jarosław Marszałek, 
Przewodniczący Rady Miasta Często-
chowy Zbigniew Niesmaczny, Prezes 
Tauron Włókniarza Częstochowa 
Michał Świącik oraz Bartłomiej Ja-
nuszka właściciel firmy Krono-Plast.

– Jesteśmy szczęśliwi, że do grona 
sponsorów i partnerów Włókniarza 
Częstochowa dołączyła tak zna-
komita i silnie rozwijająca się firma. 
Krono-Plast to producent systemów 
dachowych, który powstał w 2010 r.  
w Kłobucku, w wyniku połączenia 
doświadczeń z zakresu przetwórstwa 
tworzyw sztucznych oraz sprzedaży 
i montażu pokryć dachowych. Od tego 
czasu przedsiębiorstwo nieustannie 
się rozwija, by stać się liderem w pro-
dukcji i sprzedaży akcesoriów dacho-
wych i wentylacyjnych – informuje 

częstochowski klub i dodaje – Firma 
Krono-Plast intensywnie rozwija się na 
rynku polskim i europejskim, a obecnie 
wkracza także na rynek amerykański, 
gdzie i tam życzymy, aby osiągała 
największe sukcesy. Właściciel firmy 
Pan Bartłomiej Januszka to człowiek 
zaangażowany w życie społeczności 
w naszym regionie i kraju. Swoimi dzia-
łaniami wspiera różne ośrodki spor-
towe i inne inicjatywy. Współpraca 
klubu z firmą Krono-Plast rozpoczęła 
się latem 2023 roku. Możemy zdra-
dzić, że logo Krono-Plast pojawi się 
też w nadchodzącym sezonie na kom-
binezonie zawodników Włókniarza 
Częstochowa – dodaje klub.

Władze klubu poinformowały, że 
firma Krono-Plast zaangażowała się 
w prace na samym stadionie, przepro-
wadzając remont pokryć dachowych 
na budynku klubowym i w wyniku tej 
intensywnej współpracy pojawił się 
nowy projekt i nowa możliwość dla 
obu stron. Pierwsze emocje związane 
z początkiem sezonie już wkrótce. 23 
marca na KRONO-PLAST Arena od-
będzie się bowiem jubileuszowa 50. 
edycja Memoriału Bronisława Idzikow-
skiego i Marka Czernego.

Za nami Plebiscyt Sportowy 2023

Wybrano najpopularniejszego 
zawodnika, trenera i działacza

Plebiscyt na najpopularniejszego 
zawodnika, trenera i działacza 
sportowego regionu częstochow-
skiego w 2023 roku został roz-
strzygnięty. Uroczystość związana 
z tym wydarzeniem odbyła się 
w Fabryce Rowerów. Była to już 
66. edycja wydarzenia organizo-
wana przez Regionalną Radę Pol-
skiego Komitetu Olimpijskiego 
w Częstochowie, Urząd Miasta 
oraz redakcje Życia Częstochowy 
i Powiatu, a także Telewizji Orion.

Plebiscyt prowadzony był tradycyjnie w trzech 
głównych kategoriach: zawodnicy, trenerzy, dzia-
łacze. Podczas gali wręczono również statuetki: „Na-
dzieja Częstochowskiego Sportu”, “Trener Nadziei”, 
“Drużyna Roku” oraz „Sport Bez Barier”.

Przy tej okazji prezydent Krzysztof Matyjaszczyk 
wręczył Andrzejowi Szewińskiemu medal Merentibus.

Nagrody wręczali laureatom przedstawiciele władz 
miasta, środowiska sportowego oraz lokalnych me-
diów. Całości towarzyszył wokalno-muzyczny występ 
w wykonaniu podopiecznych Gminnego Centrum 
Kultury Informacji i Rekreacji w Poczesnej.

Plebiscyt Sportowy 2023 – lista laureatów

1. Fran Tudor – RKS Raków
2. Leon Madsen – CKM Włókniarz
3. Vladan Kovacević – RKS Raków
4. Mikkel Michelsen – CKM Włókniarz
5. Zoran Arsenić – RKS Raków
6. Jakub Jelonek – CKS Budowlani
7. Natalia Piwowarska – Częstochowski Ośrodek 
Szkolenia Wyczynowego
8. Tetiana Bilenko – AZS UJD Częstochowa
9. Damian Kogut – Exact Systems Hemarpol Częstochowa
10. Rafał Sobański – Exact Systems Hemarpol Czę-
stochowa

Najpopularniejsi Trenerzy w Regionie Częstochowskim 
w 2023 roku

1. Marek Papszun – RKS Raków
2. Leszek Hudziak – Exact Systems Hemarpol
3. Dawid Szwarga – RKS Raków
4. Kacper Gronkiewicz – CzKKS Kolejarz-Jura
5. Andrzej Zaguła – WLKS Kmicic

Najpopularniejsi Działacze Regionu Częstochowskiego 
w 2023 roku

1. Michał Świerczewski – RKS Raków
2. Michał Świącik – CKM Włókniarz
3. Lesław Walaszczyk – Exact Systems Hemarpol 
Częstochowa

Drużyna Roku 2023

Exact Systems Hemarpol Częstochowa
Ambasador Sportu Częstochowskiego 2023 roku
Raków Częstochowa

Głosowanie czytelników Życia Częstochowy i Powiatu

1. Kategoria sportowiec: Fran Tudor – RKS Raków
2. Kategoria trener: Marek Papszun – RKS Raków
3. Kategoria działacz: Michał Świerczewski – RKS Raków
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